
С Е В Е Р О М О Р С К И Е 

^ КОЗЕРОГАМ придется за-
няться разбором скопившей-
ся информации. Понедель-
ник будет тяжелым днем - на 
вас свалится все сразу. По-

старайтесь выдер-
жать. А вот уйти до-
мой пораньше - не 
получится. Опять же 
из-за работы. 

ВОДОЛЕИ, постарайтесь 
обходить острые углы, избе-
гайте двусмысленных ситуа-
ций, иначе претензий со сто-
роны начальства не избежать. 

Не вступайте в конф-
ликты, не принимайте 

^ быстрых решений - и 
А С все будет о'кей. 

ТЕЛЬЦАМ предстоит множе-
ство хлопот, особенно по 
дому. На работе возможны 
мелкие стычки с коллегами, 
ссоры по пустякам, появление 

: недоброжелателей, ко-
. торые будут совать 
* нос в ваши дела и 

портить вам настро-
Будьте на чеку. 

Щ 
БЛИЗНЕЦАМ неделя приго-

товила множество проблем, 
которые им предстоит ре-
шать по мере их поступления. 
Постоянное напряжение исто-

; щило ваш организм. 
| - Отдых вам просто 

.'V Л; необходим - в выход-
ные оттянитесь по пол-
ной программе. 

тайных 

РЫБЫ почувствуют уста-
лость и захотят отдохнуть. В 
суете вы забросили заботу 
о своем здоровье куда по-
дальше. А зря! Останови-
тесь, передохните, вспомни-

те, наконец, о себе 
и том, что до депрес-
сии в вашей ситуации 
один шаг. 

В начале недели ОВНЫ по-
лучат неприятное известие. От 
восприятия этой новости зави-
сит многое. Лучше восприни-
мать ее поверхностно, иначе 
она может плохо повлиять на 

ваше самочувствие. В 
V 4 конце недели ожидай-

те гостей с хорошими 
вестями и радости. 

У РАКОВ будет много сво-
бодного времени. Так поста-
райтесь провести его с 
пользой для души и тела. 
Сходите в театр или спорт-
зал. Это поможет вам изба-

виться от напряжения, 
которое преследова-
ло вас в последние 
дни. 

/ЬВАМ можно будет пере-
дохнуть - конфликтные ситуа-
ции к середине недели разре-
шаться. Увы, близкие начнут 
надоедать вам своими пробле-
мами. Не торопитесь решать 

за них, пусть разбира-
ются сами. А вам не 
помешает контрастный 
душ и внимание к сво-
ему здоровью. 

ДЕВЫ продолжат топтаться 
на месте, несмотря на рас-
тущее желание одним ма-
хом изменить свою жизнь. 
Взвесьте все за и против, 

решите для себя, что 
для вас самое глав-
ное. На том и остано-
витесь. 

ВЕСАМ неделя принесет 
переломы как в личной жиз-
ни, так и на работе. Вам уда-
стся вернуть то, что каза-
лось потерянным. Партнеры 
готовят вам гадости, поэто-

му избегайте «раз-
говоров по душам» -
только обезоружите 
себя. 

СКОРПИОНЫ могут впасть 
в уныние из-за того, что все 
хорошее рано или поздно 
кончается. Спокойствие для 
вас равнозначно скуке, зато 
мелкие неурядицы не страш-

ны. Новая авантюра 
скорее полезна для 
вашей беспокойной 
натуры. 

СТРЕЛЬЦАМ не стоит тра-
тить деньги на пустяки. Если 
вам дали премию - растяни-
те ее как можно дальше. К 
концу недели возможна не-
собранность из-за накопив-

шейся усталости. 
Отнеситесь к этому 
серьезно и поста-
райтесь отдохнуть. 

Результаты 
тираЖа № 389. 
состоявшегося 24.032002 г. 

Следующий 390-й тираж состоится 
31 марта 2002 года. 

Призовой фонд составил 31.441.600 рублей. 

№ 
тура 

Порядок выпадения 
чисел в розыгрыше 

Количество 
выигравших 

билетов 

Выигрыш 
каждого билета, 

руб. 

Сумма 
к выдаче, 

руб. 
1 39,24,26,25,35,69,53,49 7 10.231 6 . 6 5 0 

2 

18,72,77,90,81,47,63,46, 
67,6,31,75,29,51,37,38,1,79, 
80,20,87,42,55,40,5,28,85, 

71,43,56,74,89,70,76,4 

3 40.926 2 6 . 6 0 2 

3 
33,50,36,13,10,82,59,83,52, 

19,34,84,61,9,64,57,62, 
27,54,41 

1 195.005 1 2 6 . 7 5 3 

4 58 2 97.199 6 3 . 1 7 9 

5 48 3 85.263 5 5 . 4 2 1 

6 86 3 95.494 6 2 . 0 7 1 

7 68 6 47.747 З Ю З б 

8 14 17 18.055 1 1 7 3 6 

9 3 27 11.368 7 . 3 8 9 

10 23 35 8.770 5 . 7 0 0 

11 17 80 3.837 2 . 4 9 4 

12 15 144 2.628 1 . 7 0 8 

13 7 270 1.326 8 6 2 

14 8 383 801 5 2 1 

15 73 538 571 371 

16 30 936 437 2 8 4 

17 78 1361 300 195 

18 66 2589 200 130 

19 88 3176 225 1 4 6 

20 16 6556 156 Ю1 

21 • 32 8562 167 Ю 9 

22 45 14824 151 9 8 

В призовой фонд джек-пога 1.233.507 

В призовой фонд "Кубышки" 370.052 

Невыпавшие числа 2, 11, 12, 21, 22, 44, 60, 65 
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06.00 
09.00, 
09.15, 
10.10 

11.50 
12.15 
13.10 
13.15 

15.15 

17.00 

18.25 
19.55 

21.00 
21.35 

22.40 

23,30 
00.00 

00.30 

05.50 

06.00 

06.10 
06.15, 
06.25, 
06.30 
06.40; 

07.10 
07.20 
07.25 
07.40 
08.15 
09.10 

10.10 

11.20 
12.05 
13.00 
13.30 
14.25 
15.25 
16.20 
17.50 
18.50 

Доброе утро. 
12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
19.00 «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ». 
Наше кино. Комедия «ЛЕГКАЯ 
ЖИЗНЬ». 
Библиомания. 
Поле чудес. 
Ералаш. 
Мир кино. Комедия «СОБАЧЬЯ 
РАБОТА-2». («К-911»), 
Страна чудес. Комедия 
«ЗАБЫВЧИВЫИ ПРОФЕССОР». 
Большая стирка. Специальный 
выпуск. 
Смехопанорама. 
Кто хочет стать миллионером 
первого апреля? 
Время. 
Наше кино. Комедия «СДВИ-
НУТЫЙ». 1 серия. 
Независимое расследование. 
Милицейский розыгрыш. 
Ночное «Время». 
Цивилизация. Рассекреченный 
гений. 
Ночная смена. 

РОССИЯ 
06.50, 07.50, 08.50, 20.35, 
23.20 Вести-Москва. 
07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 
14.00, 17.00, 20.00, 23.00 
Вести. 
Православный календарь. 
07.30 Семейные новости. 
01.20 Дежурная часть. 
13.45, 17.30 Афиша. 
08.30, 17.20 Дорожный 
патруль. 
08.40, 17.40 Экспертиза РТР. 
08.10 Национальный доход. 
14.20 Вести-Спорт. 
Федерация. 
Хронограф. 
Наука о сверхъестественном. 
«Похороненные живьем». 
Мир кино. Мелодрама «НАВЕ-
КИ ТВОЯ». 
«САНТА-БАРБАРА». 
Вести недели. 
Что хочет женщина. 
М/с «Годзилла». 
«ВОЗВРАЩЕНИЕ В ЭДЕМ». 
«ДИКИЙ АНГЕЛ». 
«РМ И РЕБЯТА». 
«В ЗЕРКАЛЕ ВЕНЕРЫ». 
«КОМИССАР РЕКС». 

19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «ТРОЕ ПРОТИВ ВСЕХ». 
21.55 «МАРШ ТУРЕЦКОГО». «УБИТЬ 

ВОРОНА». Часть 3-я. 
23.30 Наше кино. Комедия «ЗЕФИР 

В ШОКОЛДЦЕ». 

я т е 
06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00, 00.15 
Сегодня. 

06.05,06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 

08.50 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗО-
ПАСНОСТИ». 

10.25 Намедни. 
11.35 Куклы. 
12.20 Наше кино. «ЕЛКИ-ПАЛКИ!..» 
14.20 Принцип «Домино. 
15.40,18.45 Криминал. 
16.30 Ефим Шифрин, Аркадий Арка-

нов и Алексей Жарков в про-
грамме «Музей дураков». 

17.50 Капитаны КВН в специальном 
выпуске программы «Алч-
ность». 

19.40 «ГРАЖДАНИН НАЧАЛЬНИК». 
20.45 Праздничное шоу Елены Сте-

паненко. 
22.35 Герой дня. 
23.10 «СКОРАЯ П0М0ЩЬ-2». 
00.35 Гордон. 

КУЛЬТУРА 
00.53 Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-
вости культуры. 
Наше кино. «АННА НА ШЕЕ». 
Вальсы И.Штрауса. 
Магия кино. 
17.35 Док. фильмы «У Мить-
ков», «Митьки. Полет Икара. 
Ура флоту!» 
М/ф «Сказка о рыбаке и 
рыбке». 
Тем временем. 
Вместе с Фафалей. 
Тесные врата. Александр Не-
вский. 
Экология литературы. Михаил 
Шолохов. Часть 1-я. 
Уроки русского. А.П. Чехов. 
«Моя жизнь». 
«СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
А1та Ма1ег. 
М/ф «Дикие лебеди». 
Цитаты из жизни. Наум Кор-
жавин. 

08.00, 
08.05, 

08.30 
09.55 
10.15 
10.40, 

11.30 

12.00 
12.50 
13.05 

13.20 

14.15 

14.30 
15.30 
16.10 
17.05 

18.50 Док. фильм «Остап Бендер. 
История прототипа». 

19.15 Сценограмма. 
19.45 Из коллекции телеканала 

«Культура». 
20.45 М/ф «Комаров». 
21.00 Театральная Россия. «Песни 

нашего двора». 
23.00 Смехоностальгия. 
23.30 Вокзал мечты. • 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
09.00 Смотрите на канале. 
09.05 Наше кино. «ПОДКИДЫШ». 
10.25 М/ф «Незнайка учится», «Ко-

тенок с улицы Лизюкова». 
11.00,14.00, 18.00, 22.00, 00.10 Со-

бытия. Время московское. 
11.15 Телемагазин. 
11.30 Постскриптум. 
12.30 Дата. 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
15.30 Двойной портрет. 
15.55 Путь к себе. 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16.30 Наше кино. Комедия «ДЕЛО-

ВЫЕ ЛЮДИ». 
18.15 Мода поп-зЬр. 
19.00 «БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.05 Мир кино. Комедия «КОРОЛИ 

ШУТОК». 
22.45 Времечко. 
23.15 «ОПЕРАЦИЯ «ВОЗМЕЗДИЕ». 
00.30 Петровка, 38. 
00.50 Телебукмекер. 
01.05 Открытый проект. 

06.00 Мир спорта глазами «Жиллетт». 
06.30 «БИЛЕТ ДО РИГИ». 
07.00,17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
07.30,17.05 М/с «Мир Бобби». 
09.00,13.00, 16.00, 00.10 «24». Ин-

формационная программа. 
09.15 Мир кино. Криминальная ко-

медия «Я ЖЕНИЛСЯ НА УБИЙ-
ЦЕ С ТОПОРОМ». 

12.00 Канал истории: «Мао Дзе Дун». 
13.15 Альфред Хичкок представляет. 
13.45 «МАРШ ТУРЕЦКОГО-2» 
14.50,23.00 «ШАТУН». 
16.15 М/с «Питер Пен». 
16.40 М/с «Ферма чудища». 
17.55 «ЧЕРТЕНОК». 

20.00 М/с «Футурама». 
20.30 Мир кино. Комедия «БОГИ СО-

ШЛИ С УМА?..» 
01.00 Футбольный курьер. 

ТИТ 
07.00, 15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
07.30 Сегоднячко на свежую голову. 
09.00 Наше кино. Комедия 

«ЧЕЛОВЕК НИОТКУДА». 
10.55 М/с «Рекс и его друзья». 
11.15 Из жизни женщины. 
11.45 Телемагазин. 
11.50 Сегоднячко за неделю. Дайд-

жест. 
12.50, 14.20 Магазин на диване. 
13.00 Хит-парад на ТНТ. 
13.30 ТВ-клуб. 
14.30 М/с «Шехерезада». 
15.30 Дикая Америка. 
16.00, 03.05 «ГОНКИ НА ВЫЖИВАНИЕ». 
17.00 «САН-ТРОПЕ». 
18,00 Скрытой камерой. 
18.30 Из жизни женщины. 
19.00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
19.25 «ТАЙНЫ ЧЕТЫРЕХ ПРЕСТУПЛЕ-

НИЙ». «ПОХОРОНЫ ВМЕСТО 
СВАДЬБЫ». 1 серия. 

20.30,02.10 Сегоднячко. 
21.25,00.05 Глобальные новости. 
21.30 Наше кино. Комедия «СТАРИ-

КИ-РАЗБОЙНИКИ». 
23.50 Музыка на ТНТ. 
00.20 Наше кино. Короткометражная 

трагикомедия «ПОГОВОРИ НА 
МОЕМ ЯЗЫКЕ». 

00.50 Наше кино. Комедия «ЖЕНИХ 
С ТОГО СВЕТА». 

03.55 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

ТВ спорт 
07,00,09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 

22.45 Пресс-центр. 
07.25, 09.25 «Новый день» с Юлией 

Бордовских. 
07.35 Уроки футбола Бобби Чарль-

тона. 
07.55,10.30 Аэробика. 
08.20 НХЛ-плюс. 
09.35 Дети Олимпа. 
09.40 «Щит и мяч». Передача о бас-

кетболе. 
11.25 Футбол. Чемпионат Англии. 

«Лидс» - «Манчестер Юнайтед». 
13.15 Академическая гребля. Тради-

ционная гонка лодок универ-
ситетов Оксфорда и Кембрид-
жа по реке Темзе. 

14.25 Ретроспектива прошедшего се-

Разрешение № 164А/001/РЛ013 от 03.10.96г. выд. ФКЛИ РФ. 

С о л н ц е - в о с х о д 0 6 . 5 3 ; з а х о д 2 0 . 4 9 
Л у н а - п о с л е д н я я ч е т в е р т ь 

• П о л н а я в о д а 1 1 . 0 0 в ы с о т а 3 , 9 м ; 2 3 . 1 2 в ы с о т а 3 , 8 м 
I М а л а я в о д а 0 4 . 4 2 в ы с о т а 0 , 1 м ; 1 7 . 0 4 в ы с о т а 0 , 5 м 

зона. Фигурное катание. 
Международные соревнования 
Гран-при «5ка1е Сапас1а-2001». 
Женщины. Произвольная про-
грамма. 

16.00 Это уже история. Олимпиада в 
Солт-Лейк-Сити. Санный 
спорт. 

17.25 Удивительные игры народов 
мира. 

18.25 Футбол. Обзор матчей чемпи-
оната Испании. 

19.30 Хроника недели. 
20.10 Дети Олимпа. 
20.15 Футбол. Обзор матчей чемпи-

оната Англии. 
21.15 Самый сильный человек. 
22.20 Спорт и... 
23.20 Хоккей. Ретроспектива фина-

лов Кубка Стэнли. 1987 г. 

АСТ 
06.00,12.00 М/с «Суперкнига». 
06.30,18.30 Голова на плечах. 
06.45,12.30 Из жизни животных... 
07.00, 22.35 «ЧЕЛОВЕК И МОРЕ». 
07.30,21.00 Наше кино. «ГУЛЯЩАЯ». 
08.55 М/ф «Голубой щенок», «Волк 

и семеро козлят». 
09.25,15.00 «ЖИЛ-БЫЛ ХОМЯК». 
09.55, 19.05 «ЛЮДИ И ГОРЫ». 
10.20,05.00 «ЧЕТЫРЕ ТАНКИСТА И 

СОБАКА». «КОЛЬЦА». 
11.40,18.50 Стань героем. С участи-

ем Н.Дементьевой. 
12.50,23.00 «БОЛЬШАЯ ЛЮБОВЬ 

БАЛЬЗАКА». «НАДЕЖДЫ И УНИ-
ЖЕНИЯ». 

14.00, 00.20 Грамотей. 
14.40 Счастливого пути! 
15.30,00.00, 04.35 Просто песня. 
15.55 Канал ОР. 
16.25,01.30 «ХОЖДЕНИЕ ПО МУКАМ». 

«РОЩИН». 
17.40 М/ф «Будь здоров». 
18.00,01.00 Европа сегодня. 
19,35,03.55 «ВЕНЕЦИЯ ЗИМОЙ». 
20.30,02.50 Классика. Избранное. 
03.20 Очевидное - невероятное. Век 

XXI. «Книги». 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
10.10 «НЕДОТЕПЫ». 
11.45 Гость в актерской студии. 
12.35 Артконвейер. 

13.00 «АНАЛИЗИРУЙ ЭТО». 
14.40 Короткометражный х/ф 

«Техасские письма». 
19.00 М/с «Сейлормун». 
19.30,22.00, 00.15 Новости 21 ка-

нала. 
20.05 Наше кино. Комедия «ОСО-

БЕННОСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
ОХОТЫ В ЗИМНИЙ ПЕРИОД». 

21.30 Потрясающие каскадерские 
трюки. 

22.35 Мир кино. Комедия «В БРВДУ». 
00.50 Музыка. 

БАИЦ 
15.00,19.30, 01.00, 04.30, 08.30 

Телерынок. 
15.25 Ретроспектива-7. 
16.25 «ЛЮБОВНЫЙ УЗЕЛ». 
17.45,20.15, 21.00, 23.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
18.00,20.30, 23.30, 01.30, 08.00 

Новости. 
18.20 «БЛАГОЧЕСТИВАЯ МАРТА». 

1 серия. 
19.23,00.55 Клипы. 
19.55,00.00 Христофор. 
21.15 «УМНИЦА УИЛЛ ХАНТИНГ». 
00.30 Мир приключений. 
01.25 Лыжня зовет. 
02.00 «АНГЛИЙСКИЙ ПАЦИЕНТ». 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 «КАТАЛАЖКА». Комедийная ис-

тория об оригинальном экс-
перименте. Руководство горо-
да подселяет к злостным не-
плательщикам за квартиру уго-
ловников из местной тюрьмы. 

ГТРК «Мурман» 
13.30 Панорама недели. 
17.20,20.35 «Мурман». ТВ-информ; 

новости. 
17.41 Телевикторина «Окно в Нор-

вегию». Видеофильм «Сив на 
вулканическом острове». 

18.19 Бретонская мечта, или Два 
года после ареста «Седова». 

18.39 Дневник Полярной Олим-
пиады. 

23.20 Губернские вести. 



ВТОРНИК 
ОРТ 

06.00 Доброе утро. 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15,19.00 «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ». 
10.10 Что? Где? Когда? 
11.15 Ералаш. 
11.35 Смак 
11.50 Библиомания. 
12.15 Кто хочет стать миллионером 

первого апреля? 
13.15 Наше кино. Приключенческий 

фильм «ГДЕ ТЫ БЫЛ, ОДИС-
СЕЙ?» 1 серия. 

14.35 Дисней-клуб: «Любимчик». 
15.15 Мультазбука. 
15.35 Царь горы. 
16.00 «СДВИНУТЫЙ». 1 серия. 
17.00 Большая стирка. 
18.25 С легким паром! 
20.00 Валдис Нелыи в программе 

«Русская рулетка». 
21 00 Время 
2 Ш «СДВИНУТЫЙ». 2 серия. 
22.40 Э.Радзинский. «Золотой век 

авантюристов». 
23.30 Ночное «Время». 
00.00 «Крылья». 
00.30 Ночная салена. 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 20.35, 

23.20 Вести-Москва. 
06.00,07.00, 08.00 , 09.00, 11.00, 

14.00, 17.00, 20.00, 23.00 
Вести. 

06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,01.20 Дежурная часть. 
06.30,13.45, 17.30 Афиша. 
06.40,08.30,17.20 Дорожный 

патруль. 
07.10, 17.40 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25,14.20 Вести-Спорт. 
07.40 Пролог. Часть 1-я. 
08.10 Своими словами. 
08.15 Колоссальное хозяйство. 
08.40 «Пролог». Часть 2-я. 
09.10 Наука о сверхъестественном. 

Чудеса веры или порождения 
химии? 

10.10 «НАВЕКИ ТВОЯ». 
11.20 «САНТА-БАРБАРА». 
12.05 Вокруг света. 
13.00 Что хочет женщина 
13.30 М/с «Годзилла». 
14.25 «ВОЗВРАЩЕНИЕ В ЭДЕМ». 
15.25 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.20 «ЕМ И РЕБЯТА». 
17.50 <В ЗЕРКАЛЕ ВЕНЕРЫ». 

06.00, 

06.05, 

08.50, 

10.25, 
11.20 
1 2 . 2 0 

14.20 
15.40 
16.30 
22.35 
23.10 
00.35 
01.50 

18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «ТРОЕ ПРОТИВ ВСЕХ». 
21.55 «МАРШ ТУРЕЦКОГО». «УБИТЬ 

ВОРОНА». Часть 4-я. 
23.30 Наше кино. «ПРЕДСКАЗАНИЕ». 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00, 00.15 
Сегодня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 
19.35 «ГРАЖДАНИН НАЧАЛЬ-
НИК». 
17.40 Алчность. 
Все сразу! 
Наше кино. «ЗИМНИЙ ВЕЧЕР 
В ГАГРАХ». 
Принцип «Домино». 
18.35 Криминал. 
20.40 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
Герой дня. 
«СКОРАЯ ПОМОЩЬ-2». 
Гордон. 
Дневник Лиги чемпионов. 

КУЛЬТУРА 
00.53 Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-
вости культуры. 
«ШТОКИНГЕР». 
Концертино. 
Г рафоман. 
17.30 Док. фильм «Доктор 
Спок. Трудности воспитания». 
Сферы. 
Вместе с фафалей. 
Док. фильм «Общий дом». 
«Дальнобой - дорога дальняя». 
Экология литературы. Михаил 
Шолохов. Часть 2-я. 
Уроки русского. А.П. Чехов. 
«Моя жизнь». 
«СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
Наобум. Ирина Розанова. 
«НЕОЖИДАННЫЕ КАНИКУЛЫ». 
М/ф «Мы с Шерлоком Холм-
сом», «Куплю привидение». 
Российский курьер. Сергиев 
Посад (Московская область). 
Дворцовые тайны. «Княжна Та-
раканова. Быль и легенды». 
Литературное Переделкино. 
Фильм 1-й. 
Партитуры не горят. 
Мир кино. «НАРОДНЫЙ РО-
МАН». 
Что делать? 
Счастливое искусство Анаста-

сии Волочковой. 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 

0 8 . 0 0 , 
08.05, 

08.30 
10.00 
10.15 
10.40, 

11.45 
12.50 
13.05 

13.20 

14.15 

14.30 
15.30 
16.10 
16.30 

17.00 

18.50 

19.15 

19.45 
20.30 

22.20 
23.15 

06.00 
08.50 
09.00 
09.05 

09.50 
10.40, 
11.00 

11.15 
11.30 
12.35 
13.30 
14.15 
15.30 
15.55 
16.00 
16.30 
16.55 

17.25 
18.15 
19.00 
19.50 
20.05 
21.10 
22.45 
23.15 
00.50 
01.05 
0 2 . 0 0 

Настроение. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
Момент истины. 
00.30 Петровка, 38. 
14.00, 18.00, 22.00, 00.10 Со-
бытия. Время московское. 
Телемагазин. 
«ПЕТЕРБУРГСКИЕ ТАЙНЫ». 
Дата. 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
Полевая почта. 
Путь к себе. 
Регионы: прямая речь. 
Я - мама. 
Моё Переделкино. Фильм 
1-й. «Перелыгино». 
Песочные часы. 
Великая иллюзия. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
Лицом к городу. 
Детектив-шоу. 
Времечко. 
«ОПЕРАЦИЯ «ВОЗМЕЗДИЕ». 
Телебукмекер. 
Открытый проект. 
Синий троллейбус. 

Ш ТУ 
Профилактика до 14.50. 

14.50,22.45 «ШАТУН». 
16.00,23.55 «24». Информационная 

программа. 
16.15 М/с «Питер Пен». 
16.40 М/с «Ферма чудища». 
17.05 М/с «Мир Бобби». 
17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.55 «ЧЕРТЕНОК». 
20.00 М/с «Футурама». 
20.30 Мир кино. Мистический бое-

вик «ВОРОН: СПАСЕНИЕ». 
00.45 Мир кино. «Черная» комедия 

«МЫШЬЯК И СТАРЫЕ КРУЖЕ-
ВА». 

тнт 

СРЕДА 
ОРТ 

06.00 Доброе утро. 
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ». 
10.15 Смехопанорама. 
10.45 Русская рулетка. 
11.40 Ералаш. 
11.50 Библиомания. 
12.15, 22.40 Э.Радзинский. «Золотой 

век авантюристов*. 
13.00 Русский зкстрим. 
13.25 «ГДЕ ТЫ БЫЛ, ОДИССЕЙ?» 

2 серия. 
15.15 Мультазбука. 
15.35 Программа «100%». 
16.00 «СДВИНУТЫЙ». 2 серия. 
17.00 Большая стирка. 
18.25 Кумиры. Татьяна Лаврова. 
19.00 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
20.00 Русская рулетка. 
21.00 Время. 
21.35 «СДВИНУТЫЙ». 3 серия. 
23.30 Ночное «Время». 
00.05 На футболе. 
00.30 Ночная смена. 

РОССИЯ 
05.50, 

06.00, 

0 6 . 1 0 
06.15, 
06.25, 
06-30, 
06.40, 
07.10, 
07.20 
07.25, 
07.40 
08.10 
08.15 
08.40 
09.10 

1 0 . 1 0 
11.20 
12.05 
13.00 
13.30 
14.25 
15,25 
16.20 
17.50 
18.50 
19,50 
20.55 
21,55 

06.50, 07.50, 08.50, 20.35, 23.20 
Вести-Москва. 
07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 
14.00, 17.00, 20.00, 23.00 
Вести. 
Православный календарь. 
07.30 Семейные новости. 
01.20 Дежурная часть. 
13.45, 17.30 Афиша. 
08.30, 17.20 Дорожный патруль. 
17.40 Экспертиза РТР. 

Национальный доход. 
14.20 Вести-Спорт. 
Пролог. Часть 1-я. 
Своими словами. 
Москва - Минск. 
Пролог. Часть 2-я. 
Наука о сверхъестественном. 
«Монстры озер». 
«НАВЕКИ ТВОЯ». 
«САНТА-БАРБАРА». 
Моя шмья. 
Что хочет женщина. 
М/с «Годзилла», 
«ВОЗВРАЩЕНИЕ В ЭДЕМ». 
«ДИКИЙ АНГЕЛ». 
«РМ И РЕБЯТА». 
«В ЗЕРКАЛЕ ВЕНЕРЫ». 
«КОМИССАР РЕКС». 
Спокойной ночи, малыши! 
«ТРОЕ ПРОТИВ ВСЕХ». 
«МАРШ ТУРЕЦКОГО». «ОПАСНО 

ДЛЯ ЖИЗНИ». Часть 1-я. 
23.30 Клуб сенаторов. 
00.15 Наше кино. «ИВАНОВО ДЕТ-

СТВО». 
01.45 Кинескоп с Петром Шепотин-

ником. «После Тарковского». 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00, 00.15 
Сегодня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 08.35 
Утро на НТВ. 
19.35 «ГРАЖДАНИН НАЧАЛЬ-
НИК». 
17.45 Алчность. 
Путешествия натуралиста. 
Среда. 
Наше кино. Криминальный 
фильм «Я ВИНОВАТ». 
Принцип «Домино». 
18.35 Криминал. 
20.40 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
Футбол. Лига чемпионов. 1/4 
Финала. «Ливерпуль» (Англия) -
«Байер» (Германия). Прямая 
трансляция. 
«Третий тайм» с Савиком Шус-
тером. 

. 06.00, 

06.05, 

08.50, 

10.25, 
11.05 
11.30 
12.20 

14.20 
15.40, 
16.30, 
22.35 

00.35 

КУЛЬТУРА 
08.00, 
08.05, 

08.30 
10.15 
10.40, 
11.15 
11.45 

12.50 
13.05 
13.20 
14.15 

14.30 
15.30 

16.10 
16.30 

17.05 
18.05 
18.50 

19.15 

00.53 Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-
вости культуры. 
«ШТОКИНГЕР». 
Мой цирк. 
17.35 Док. фильм «Порода». 
М/ф «Русалочка». 
Дом актера. «Верю... помню... 
прощаю... люблю!» 
Вместе с Фафалей. 
Чем живет Россия. 
Что делать? 
Уроки русского. А.П. Чехов. 
«Моя жизнь». 
«СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
Блистательный Санкт-Петербург. 
«Петербургский зоопарк». 
«НЕОЖИДАННЫЕ КАНИКУЛЫ». 
М/ф «Паровозик из Ромашко-
80», «Про Сидорова Вову», 
«Мартынко». 
Ноу-хау. 
Играет М.Федотов (скрипка). 
Кто мы? «Казнить нельзя поми-
ловать». Передана 4-я. 
Литературное Переделкино. 
«Его любили дети и поэты». 
Фильм 2-й. 

07.00,15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
07.30 Сегоднячко на свежую голову. 
09.00 Наше кино. «СТАРИКИ-РАЗ-

БОЙНИКИ». 
11.15 Из жизни женщины. 
11.45 Телемагазин. 

19.45 Собрание исполнений. Евгений 
Кисин (фортепиано). 

20.30 Наше кино. «НЕСКОЛЬКО ДНЕЙ 
ИЗ ЖИЗНИ И.И. ОБЛОМОВА». 

22.50 К.Дебюсси. Три ноктюрна. 
23.20 К 70-летию со дня рождения 

Андрея Тарковского. «Острова». 
Тарковский - Параджанов. 

00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
08.50 Газетный дождь. 
09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 

КРЫЛЬЯ». 
10.00 Версты. Путешествие в Россию. 
10.40, 00.30 Петровка, 38. 
11.00, 14.00, 18.00, 22.00, 00.10 Со-

бытия. Время московское. 
11.15 Телемагазин. 
11.30 «ПЕТЕРБУРГСКИЕ ТАЙНЫ». 
12.35 Дата. 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
15.30 Как вам это нравится?! 
15.55 Путь к себе. 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16.30 Кино нашей молодости. 
16.55 Моё Переделкино. Фильм 2-й. 

«Небожитель». 
17.25 Российские тайны: расследова-

ние ТВЦ. 
18.15 Приглашает Борис Ноткин. Ана-

толий Трушкин. 
19.00 «БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.05 Мир кино Приключенческая ко-

медия «АФРИКА ЭКСПРЕСС». 
22.45 Времечко. 
23.15 «ОПЕРАЦИЯ «ВОЗМЕЗДИЕ». 
00.50 Телебукмекер. 
01.05 Чемпионат мира по плаванию в 

25-метровом бассейне. Пере-
дача из СК «Олимпийский». 

01.50 Синий троллейбус. 

Ш ТУ 
06.00 Альфред Хичкок представляет. 
06.30 «БИЛЕТ ДО РИГИ». 
07.00, 17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
07.30 17.05 М/с «Мир Бобби». 
09.00, 13.00, 16.00, 00.00 «24». Ин-

формационная программа. 
09.15 Мир кино. Мистический боевик 

«ВОРОН: СПАСЕНИЕ». 
12.00 Канал истории: «Самураи». 
13.15 Очевидец. 
13.45 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 

11.50 

12.50 
13.00 
13.30 
14.20 
14.30 
15.30 
16.00 

17.00 
18.00 
18.30 
19.00 
19.25 

20.30 
21.25 
21.30 

00.05 
00.35 

04.40 

07.00 

07.25 

07.35 

07.55 
08.25 
09.35 
09.40 

11.25 

12.10 

14.25 

15.50 

16.30 

17.55 

20.55 

2 АПРЕЛЯ 
«ТАЙНЫ ЧЕТЫРЕХ ПРЕСТУПЛЕ-
НИЙ». «ПОХОРОНЫ ВМЕСТО 
СВАДЬБЫ». 1 серия. 
Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
ТВ-клуб. 
Магазин на диване. 
М/с «Шехерезада». 
Дикая Америка. 
03.50 «ГОНКИ НА ВЫЖИВА-
НИЕ». 
«САН-ТРОПЕ». 
Скрытой камерой. 
Из жизни женщины. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
«ТАЙНЫ ЧЕТЫРЕХ ПРЕСТУПЛЕ-
НИЙ». «ПОХОРОНЫ ВМЕСТО 
СВАДЬБЫ». 2 серия. 

,02.55 Сегоднячко. 
,00.20 Глобальные новости. 
Мир кино. Мелодрама «ПРИ-
ЧУДЫ ЛЮБВИ». 
Музыка на ТНТ. 
Наше кино. Драма «ЦВЕТЫ 
ЗАПОЗДАЛЫЕ». 
«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

ТВ спорт 
,09.00, 11.00, 14.00, 17.30, 
20.30, 22.00 Пресс-центр. 
09.25 «Новый день» с Юлией 
Бордовских. 
Уроки настольного тенниса. В 
гостях у Лаймы и Анатолия Аме-
линых. 
11.30 Аэробика. 
Хроника недели. 
Дети Олимпа. 
Академическая гребля. Тради-
ционная гонка лодок универ-
ситетов Оксфорда и Кембрид-
жа по реке Темзе. 
Художественная гимнастика. 
Международные соревнования 
Гран-при. Показательные выс-
тупления. 
Футбол. Матч чемпионата Ис-
пании. 
Ретроспектива прошедшего се-
зона. Фигурное катание. Меж-
дународные соревнования Гран-
при «5ка1еСапас1а-2001». Пары. 
Произвольные программы. 
Баскетбол. Обзор матчей Ев-
ролиги. 
Футбол. Обзор матчей чемпи-
оната Италии. 
Настольный теннис. Чемпио-
нат Европы. Мужчины. Коман-
дный финал. Прямая трансля-
ция из Хорватии. 
Дети Олимпа. 

3 АПРЕЛЯ 

С о л н ц е - в о с х о д 0 6 . 4 8 ; з а х о д 2 0 . 5 3 
Л у н а - п о с л е д н я я ч е т в е р т ь 
П о л н а я в о д а 1 1 . 4 5 в ы с о т а 3 , 7 м 1 И О Л Н а Я В О Д а I I . в о и - ^ . а ->,• г" 

I М а л а я в о д а 0 5 . 2 4 в ы с о т а 0 , 4 м ; 1 7 . 5 0 в ы с о т а 0 , 7 м ? 
21.00 Хоккей. Чемпионат России. 

Финал. 1-й матч. 
22.35 Футбол. Лига чемпионов. Чет-

вертьфинал. Прямая трансля-
ция. 

00.35 Футбол. Обзор матчей Кубка 
Либертадорес. 

АСТ 
06.00,12.00 М/с «Суперкнига». 
06.30,18.30 Голова на плечах. 
06.45,12.20 Для вас, садоводы. «Де-

коративные кустарники». 
07.00,22.35 «ЧЕЛОВЕК И МОРЕ». 
07.30,21.00 Наше кино. «КОЕ-ЧТО ИЗ 

ГУБЕРНСКОЙ ЖИЗНИ». 
09.00 М/ф «Жадный Кузя», «История 

Власа - лентяя и лоботряса». 
09.30,15.00 «ЖИЛ-БЫЛ ХОМЯК». 
10.00,19.05 «ЛЮДИ И ГОРЫ». 
10.25,05.00 «ЧЕТЫРЕ ТАНКИСТА И 

СОБАКА». «ТИРГАРТЕН». 
11.40,18.50 Стань героем. С учас-

тием А. Васильева. 
12.40,23.00 «БОЛЬШАЯ ЛЮБОВЬ 

БАЛЬЗАКА». «ИНОСТРАНКА». 
13.50,00.20 Путеводитель для гур-

манов. «Путешествие в страну 
пряностей. Пряное волшеб-
ство». 

14.15,00.45 VII Высшая театральная 
премия «Золотой софит». Тор-
жественная церемония награж-
дения. 

14.45 Счастливого пути! 
15.30,00.00, 04.40 Просто песня. 
15.55 Канал ОР. 
16.25,01.30 «ХОЖДЕНИЕ ПО МУ-

КАМ». «ПОЛНОЧЬ». 
18.00,03.20 Где ты? 
19.35,03.50 «ВЕНЕЦИЯ ЗИМОЙ». 
20.30,02.55 Вас приглашает А.Укуп-

ник. 
01.10 И зажигаем свечи. В.Берковс-

кий. 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40,19.00 М/с «Сейлормун». 
10.10,12.35, 19.30, 22.00, 00.15 

Новости 21 канала. 
10.45 «ОСОБЕННОСТИ НАЦИОНАЛЬ-

НОЙ ОХОТЫ В ЗИМНИЙ ПЕ-
РИОД». 

12.05 Потрясающие каскадерские 
трюки. 

13.10 «В БРЕДУ». 
20.05 «МОРСКАЯ ПОЛИЦИЯ». 
20.50 Фаркоп. 

21.10 Первооткрыватели. 
22.30 Мир кино. Фантастический бое-

вик «РОБОТ-ПОЛИЦЕЙСКИЙ-2». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 

14.45, 22.45 «КЛЕТКА»». 
16.15 М/с «Секретные материалы 

псов-шпионов». 
16.40 М/с «Ферма чудища». 
17.55 «ЧЕРТЕНОК». 
20.00 М/с «Фугурама». 
20.30 Мир кино. Боевик «ЖЕЛЕЗНЫЙ 

ОРЕЛ: АСЫ В БОЮ». 
00.50 Мир кино. Драма «ПРОЦЕСС». 

• ТНТ 
07.00, 
07.30 
08.40 
09.00 

11.20, 
11.50 
11.55 

13.00, 
13.10 
13.30 
14.30 
15.30 
16.00, 
17.00 
18.00 
19.00 
19.25 

20.30, 
21.25, 
21.30 

00.30 
01.00 

04.55 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

07.00, 

07.25, 

07.35 
07.55, 
08.25 

08.55, 
09.35 
11.25 

13.15 
14.40 

15.00,19.25, 01.00, 03.47, 08.30 
Телерынок. 

15.2В «СОЛДАТ». 
16.55 Мультфильм. 
17.05 Налоги и жизнь. 
17.35 Христофор. 
17.45,20.15, 21.00, 23.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
18.00,20.30, 23.30, 01.30, 08.00 Но-

вости. 
18.20 «БЛАГОЧЕСТИВАЯ МАРТА». 

2 серия. 
19.50 «Соседи». Телеальманах Севе-

ро-Западного региона. 
20.05 В поисках духовного. Беседы 

с игуменом Аристархом. 
21.15 «КИЛЛЕР». 
22.55 Док. фильм «Сокровища». 
00.00 Терра-медика. 
00.30 Мир приключений. 
02.00 «ПЬЯНЫЙ РАССВЕТ». 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Видеоэнциклопедия искусств. 

Музей «Эрмитаж». Высокое 
Возрождение. 

19.00 Музыкальный курьер. 
19.15 «Город любимый мой». Севе-

роморску - 50. 
19.25 «ВУЛКАН». Специалист-вулка-

нолог обнаруживает, что уют-
ному процветающему горно-
лыжному курорту угрожает 
сильнейшее извержение вул-
кана, который давно считался 
«уснувшим». 

ГТРК «Мурман» 
07.50,23.20 Губернские вести. 
13.30,17.20, 20.35 ТВ-информ: но-

вости. 
13.45,18.10 Дневник Полярной 

Олимпиады. 
17.44 «Душа морская». ВИА эскадры 

надводных кораблей Северного 
флота. 

18.05 Строительство жилья в Воро-
нежской области. 

18.23 Знак неравенства. 

I 
С о л н ц е - в о с х о д 0 6 . 4 4 ; з а х о д 2 0 . 5 7 
Л у н а - п о с л е д н я я ч е т в е р т ь 
П о л н а я в о д а 0 0 . 0 0 в ы с о т а 3 , 5 м ; 1 2 . 3 3 в ы с о т а 3 , 5 м 
М а л а я в о д а 0 6 . 1 1 в ы с о т а 0 , 7 м ; 1 8 . 4 3 в ы с о т а 1 , 0 м 

-15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
Сегоднячко на свежую голову. 
Ваше здоровье. 
Наше кино. «ЦВЕТЫ ЗАПОЗДА-
ЛЫЕ». 
18.30 Из жизни женщины. 
Телемагазин. 
«ТАЙНЫ ЧЕТЫРЕХ ПРЕСТУПЛЕ-
НИЙ». «ПОХОРОНЫ ВМЕСТО 
СВАДЬБЫ». 2 серия. 
14.20 Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
ТВ-клуб. 
М/с «Шехерезада». 
Дикая Америка. 
04.05 «ГОНКИ НА ВЫЖИВАНИЕ». 
«САН-ТРОПЕ». 
Скрытой камерой. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
«ТАЙНЫ ЧЕТЫРЕХ ПРЕСТУПЛЕ-
НИЙ». «ПОХОРОНЫ ВМЕСТО 
СВАДЬБЫ». 3 серия. 
03.10 Сегоднячко. 
00.45 Глобальные новости. 
Мир кино. Комедия «ЧЕРНАЯ 
КОШКА, БЕЛЫЙ КОТ». 
Музыка на ТНТ. 
Мир кино. Фильм ужасов «ШОУ 
УРОДОВ». 

зательные выступления. 11.30 
16.30 Футбол. Обзор матчей чемпио- 11.45 

ната Германии. 13.05 
17.40 Пять сторон света Гусейна Ма-

гомаева. 19.00 
18.20 Хоккей. Чемпионат России. Финал. 20.00 

2-й матч. Прямая трансляция. 21.05 
21.15 Спорт и... 21.30 
21.40 Перед вторым раундом Кубка 22.30 

Дэвиса. История турнира. 
23.15 Футбол. Кубок Либертадорес. 00.50 

«Олимпия» (Парагвай) - «Универ-
сидад Католика» (Чили). 

Первооткрыватели. 
Мир кино. «РОБОТ-ПОЛИЦЕЙ-
СКИЙ-2». 
М/с «Шехерезада». 
Криминальные новости. 
Сокровища мировой культуры. 
Экстремальный контакт. 
Мир кино. Мистическая драма 
«ДВЕ ЖИЗНИ». 
Музыка. 

ТВ спорт 
09.00, 11.00, 14.15, 18.00, 
20.45, 22.45 Пресс-центр. 
09.25 «Новый день» с Юлией 
Бордовских. 
Уроки волейбола. 
10.35 Аэробика. 
Футбол. Обзор матчей Кубка 
Либертадорес. 
21.10 Дети Олимпа. 
Самый сильный человек. 
Футбол. Лига чемпионов. Чет-
вертьфинал. 
Звезды на спортивном канале. 
Ретроспектива прошедшего се-
зона. Фигурное катание. Меж-
дународные соревнования Гран-
при «5ка1е Сапайа-2001». Пока-

АСТ 
06.00, 12.00 М/с «Суперкнига». 
06.30, 18.25 Голова на плечах. 
06.45, 12.20 Для вас, садоводы. 

«Луковичные растения». 
07.00, 22.30 «ЧЕЛОВЕК И МОРЕ». 
07.30, 21.00 Наше кино. «ПЕГИЙ ПЕС, 

БЕГУЩИЙ КРАЕМ МОРЯ». 
08.40 Счастливого пути! 
08.55 М/ф «Исполнение желаний». 
09.30, 15.00 «ЖИЛ-БЫЛ ХОМЯК». 
10.05, 19.00 «ЛЮДИ И ГОРЫ». 
10.30, 05.00 «ЧЕТЫРЕ ТАНКИСТА И 

СОБАКА». «ВОРОТА». 
11.40, 18.45 Стань героем. С участи-

ем И.Бочкина. 
12.35,22.55 «БОЛЬШАЯ ЛЮБОВЬ 

БАЛЬЗАКА». «ГЕРЦОГИНЯ». 
13.50, 00.20 Док. фильм «Символы 

вечности». 
14.25, 00.55 VII Высшая театральная 

премия «Золотой софит». Тор-
жественная церемония награж-
дения. 

15.30, 00.00, 04.40 Просто песня. 
15.55 Канал ОР 
16.25, 01.25 «ХОЖДЕНИЕ ПО МУКАМ». 

«ОЖИДАНИЕ». 
18.00 24 часа из жизни провинции. 

Житное 
19.30, 03.55 «ВЕНЕЦИЯ ЗИМОЙ». 
20.25, 02.50 Цирк, только цирк. Цирк 

зверей. 
22.10 М/ф для взрослых «Дело №». 
02.35 М/ф для взрослых «Зеленый 

змий». 
03.20 Азбука права. «Нотариат». 

ТВ-21 
18.20, 00.30 Телегазета. 
М/с «Сейлормун». 
12.35, 19.30, 22.00, 00.15 
Новости 21 канала. 
20.20 «МОРСКАЯ ПОЛИЦИЯ». 

БЛИЦ 

09.00, 
09.40 
10.10, 

10.45, 

15.00, 19.20, 01.00, 03.32, 08.30 
Телерынок. 

15.25 «СКОРОСТЬ ПАДЕНИЯ». 
17.00 Док. фильм «Сокровища». 
17.25 Мультфильм. 
17.45,20.15, 21.00, 23.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
18.00,20.30, 23.30, 01.30, 08.00 

Новости. 
18.20 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ПРИНЦА ФЛО-

РИЗЕЛЯ». 1 серия. 
19.45 Спортивный калейдоскоп. 
21.15 «ЧЕРНОКНИЖНИК». 
22.55, 00.30 Христофор. 
00.00 Мир приключений. 
01.25 Клипы. 
02.00 «ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ». 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 «ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ ДЕЛЬТА»: 

СМЕРТЕЛЬНАЯ ИГРА». В одном 
из городов Америки террорист, 
удерживая заложников, грозит 
привести в действие атомную 
бомбу. У президента США ос-
тается единственный шанс унич-
тожить фанатика и спасти лю-
дей от катастрофы - доверить-
ся подразделению «Дельта». 

ГТРК «УИурман» 
07.50, 23.20 Губернские вести. 
13.30, 17.20, 20.35 ТВ-информ: но-

вости. 
13.45, 17.58 Дневник Полярной Олим-

пиады. 
17.44 Сокровища Санкт-Петербурга. 

Государственный Эрмитаж. 
18.15 Городской канал. Мурманск. 



ЧЕТВЕРГ 
ОРТ 

06.00 Доброе утро. 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15,19.00 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.15 Кумиры. Татьяна Лаврова. 
10.45,20.00 Русская рулетка. 
11.35 Смак. 
11.50 Библиомания. 
12.15 Э.Радзинский. «Золотой век 

авантюристов». 
13.00 Ералаш. 
13.05 «ГДЕ ТЫ БЫЛ, ОДИССЕЙ?» 

3 серия. 
14.35 Дисней-клуб: «Переменка». 
15.15 М/с «Американский хвост». 
15.35 Яна Чурикова в программе «Ре-

актив». 
16.00 «СДВИНУТЫЙ». 3 серия. 
17.00 Большая стирка. 
18.25 Сами с усами. 
21.00 Время. 
21.35 «СДВИНУТЫЙ». 4 серия. 
22.40 Человек и закон. 
23.30 Ночное «Время». 
00.00 Президент Мексики. Формула 

власти. 
00.30 Ночная смена. 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 20.35, 

23.20 Вести-Москва. 
06.00,07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 

14.00, 17.00, 20.00, 23.00 
Вести. 

06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,01.20 Дежурная часть. 
06.30,13.45, 17.30 Афиша. 
06.40,08.30, 17.20 Дорожный 

патруль. 
07.10, 17.40 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25,14.20 Вести-Спорт. 
07.40 Пролог. Часть 1-я. 
08.10 Своими словами. 
08.15 Открытая таможня. 
08.40 Пролог. Часть 2-я. 
09.10 Наука о сверхъестественном. 

Самовозгорание человека. 
10.10 «НАВЕКИ ТВОЯ». 
11.20 «САНТА-БАРБАРА». 
12.05 Диалоги о животных. 
13.00 Что хочет женщина. 
13.30 М/с «Годзилла». 
14.25 «ВОЗВРАЩЕНИЕ В ЭДЕМ». 
15.25 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.20 «РМ И РЕБЯТА». 
17.50 «В ЗЕРКАЛЕ ВЕНЕРЫ». 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «ТРОЕ ПРОТИВ ВСЕХ». 

06.00, 

06.05, 

08.50 
10.25 
11.15 
12.20 

14.20 
15.40, 
16.30 
17.40 
19.45 

22.35 
23.10 

00.35 
01.10 

21.55 «МАРШ ТУРЕЦКОГО». «ОПАСНО 
ДЛЯ ЖИЗНИ». Часть 2-я. 

23.30 Мир кино. «ЛЮБОВНОЕ НА-
СТРОЕНИЕ». 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00, 00.15 
Сегодня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 
«ГРАЖДАНИН НАЧАЛЬНИК». 
Алчность. 
Квартирный вопрос. 
Наше кино. Детектив «ПРЕЗУМ-
ПЦИЯ НЕВИНОВНОСТИ». 
Принцип «Домино». 
18.35 Криминал. 
«ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
Внимание: розыск! 
Мир кино. Боевик «ВЫХОД 
ДРАКОНА». 
Герой дня. 
Совершенно секретно. «Тю-
ремный роман». 
Гордон. 
Жиллетт представляет: Все 
звезды Чемпионата мира. 

КУЛЬТУРА 
00.53 Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 
Новости культуры. 
«ШТОКИНГЕР». 
Астор Пьяццолла... Импровизации. 
Док. фильм «Быкобой». 
М/ф «Чиполлино». 
Вместе с фафалей. 
Чем живет Россия. 
М/ф «Архангельские новеллы», 
«Не любо - не слушай». 
С.Рахманинов. Кантата «Весна». 
Уроки русского. А.П. Чехов. 
«Моя жизнь». 
«СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
Золотой пьедестал. Павел Ко-
лобков. 
Видеофильм «Рго тетопа». 
«х4ши-были...» СТИХИ Арсения 
Тарковского читает Михаил Ко-
заков. 
Странствия музыканта. 
Док. фильм «Город святого креста». 
Пятое измерение. 
Литературное Переделкино, «Пла-
нета «Чукоккала». Фильм 3-й. 
Время музыки. 
Наше кино. «ПОЕЗДКИ НА СТА-
РОМ АВТОМОБИЛЕ». 
Культурная революция. «Рекла-
ма делает жизнь лучше». 

08.00, 
08.05, 

08.30 
10.05 
10.40 
11.50 
12.50 
13.05 
13.20 

13.45 
14.15 

14.30 
15.30 

16.10 
16.40 

17.05 
17.35 
18.50 
19.15 

19.45 
20.30 

22.10 

ОРТ 
06.00 Доброе утро. 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15, 19.00 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.15 Сами с усами. 
10.45 Русская рулетка. 
11.35 Смак. 
11.50 Библиомания. 
12.15 Человек и закон. 
13.00 Ералаш. 
13.20 Детектив «ОТЕЛЬ «У ПОГИБШЕ-

ГО АЛЬПИНИСТА». 
15.15 М/с «Американский хвост». 
15.45 Что да как. 
16.00 «СДВИНУТЫЙ». 4 серия. 
17.00 Большая стирка. 
18.25 Документальный детектив. 

«Последний аргумент Нугзара 
Саджаи». Дело 2002 года. 

20.00 Поле чудес. 
21.00 Время. 
21.35 Что? Где? Когда? Финал. 
22.55 Земные пришельцы в фильме 

«ЗВЕЗДНЫЙ ОТРЯД». 
23.45 Другое время. 
00.30 Борис Гребенщиков и группа 

«Аквариум». 30 лет. 
02.00 Приключенческий фильм «ДИ-

КИЕ СЕРДЦА НЕ РАЗБИТЬ». 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 20.35, 

23.20 Вести-Москва. 
06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 

17.00, 20.00, 23.00 Вести. 
06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,01.20 Дежурная часть. 
06.30,13.45, 17.30 Афиша. 
06.40,08.30 Дорожный патруль. 
07.10, 17.40 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25,14.20 Вести-Спорт. 
07.40 Пролог. Часть 1-я. 
08.10 Своими словами. 
08.15 Мусульмане. 
08.40 Пролог. Часть 2-я. 
09.10 Наука о сверхъестественном. 

Бермудский треугольник. 
10.10 Новая «Старая квартира». 
11.20 «САНТА-БАРБАРА». 
12.05 Сам себе режиссер. 
13.00 Что хочет женщина. 
13.30 М/с «Годзилла». 
14.25 «ВОЗВРАЩЕНИЕ В ЭДЕМ». 
15.25 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.20 «РМ И РЕБЯТА». 
17.20 Пресс-клуб. 

23.05 К 70-летию со дня рождения 
Мастера. Андрей Тарковский. 

00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 
08.50 
09.00 
09.05 

10.10 
10.25 
10.40, 
11.00, 

11.15 
11.30 
12.35 
13.30 
14.15 
15.20, 
15.30 
15.55 
16.00 
16.30 
16.55 

17.25 
18.15 
19.00 
19.50 
20.05 
21.00 
22.45 
23.15 
00.50 
01.05 

18.30- Вся Россия. 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 Наше кино. Остросюжетный 

фильм «РИСК БЕЗ КОНТРАКТА». 
22.40 Мир кино. «ДЖЕРРИ МАГУАЙР». 
01,20 Панорама кино с Валерием 

Тодоровским. 

я г е 
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 

10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00, 
22.00, 00.15 Сегодня. 

06.05,06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 

08.55 Совершенно секретно; «Тю-
ремный роман». 

10.25 Своя игра. 
11,10 Внимание: розыск! 
12.20 Наше кино. «ПОСЛЕДНИЙ 

ДЮЙМ». 
14.25 Продолжение следует... 
15.15 Пепси-чарт. 
16.25 Алмазный берег. Профессия -

репортер. 
16.45 Наше кино. Остросюжетный фильм 

«АЛЫЕ МАКИ ИССЫК-КУЛЯ». 
18.45 Криминал. 
19.35 Свобода слова. 
21.10 Криминальная Россия. «Жигу-

левская битва». 3 серия. 
22.45 Наше кино. Криминальный 

фильм «ДЕНЬ ЛЮБВИ». 
00.45 Кома. 

КУЛЬТУРА 
08.00,00.53 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-

вости культуры. 
08.30 «ШТОКИНГЕР». 
10.15 Романтика романса. 
10.40 Док. фильм «Храм». 
11.45 Эпизоды. Лия Ахеджакова. 
12.50 Вместе с Фафалей. 
13.05 Чем живет Россия. 
13.20 Культурная революция. «Рекла-

ма делает жизнь лучше». 
14.15 Уроки русского. А.П. Чехов. 

«Моя жизнь». 
14.30 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
15.30 Архитектурная галерея. 
15.45 Власть факта. 
16.10 «НЕОЖИДАННЫЕ КАНИКУЛЫ». 
16.35 Сенсация! Сенсация? Сенсация... 
17.05,17.50 Док. фильм «По ком зво-

нил «Колокол»?» 1 и 2 серии. 
18.50 Кто там... 
19.15 Литературное Переделкино. «Я 

сторожем буду в доме твоем». 
Фильм 4-й. 

Настроение. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
Квадратные метры. 
Опасная зона. 
00.30 Петровка, 38. 
14.00, 18.00, 22.00, 00.10 Со-
бытия. Время московское. 
Телемагазин. 
«ПЕТЕРБУРГСКИЕ ТАЙНЫ». 
Дата. 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
19.40 Экспо-новости. 
21 кабинет. 
Путь к себе. 
Регионы: прямая речь. 
Идущие вперед. 
Моё Переделкино. Фильм 3-й. 
Дед. 
Двойной портрет. 
Антимония. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
Слушается дело. 
Док. фильм «Колючий январь». 
Времечко. 
«ОПЕРАЦИЯ «ВОЗМЕЗДИЕ». 
Телебукмекер. 
Чемпионат мира по плаванию 
в 25-метровом бассейне. Пе-
редача из СК «Олимпийский». 
Синий троллейбус. 

РЕЫ ТУ 
06.00 Я и моя собака. 
06.30 «ЧЕРТОВА СЛУЖБА В ГОСПИ-

ТАЛЕ МЭШ». 
07.00,17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
07.30 17.05 М/с «Мир Бобби». 
09.00,13.00, 16.00, 23.50 «24». Ин-

формационная программа. 
09.15 Мир кино. Боевик «ЖЕЛЕЗНЫЙ 

ОРЕЛ: АСЫ В БОЮ». 
12.00 Канал истории: «Корабли-при-

зраки». 
13.15 «ВОВОЧКА». 
13.50 «ЗАГАДОЧНЫЙ МИР». 
14.45,22.35 «КЛЕТКА». 
16.15 М/с «Секретные материалы 

псов-шпионов». 
16.40 М/с «Ферма чудища». 
17.55 «ЧЕРТЕНОК». 

19.45 Царская ложа. Николай Алексеев. 
20.30 Мир кино. «РОССИНИ», 'ИЛИ 

ИЗВЕЧНЫЙ ВОПРОС: КТО С 
КЕМ СПАЛ?». 

22.25 Блеф-клуб. 
23.05 К 70-летию со дня рождения 

Андрея Тарковского. «Носталь-
гия по Андрею». 

00.25 Джазофрения. 

01.50 

4 АПРЕЛЯ 
20.00 М/с «Футурама». 
20.30 Наше кино. Комедия «ТАЙНОЕ 

СВИДАНИЕ». 
22.00 «21:00». 
00.40 Мир кино. Криминальная ко-

медия «БАНДА С ЛАВЕНДЕР-
ХИЛЛ». 

ТИТ 
07.00,15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
07.30 Сегоднячко на свежую голову. 
08.40 Ваши деньги. 
09.00 «ЧЕРНАЯ КОШКА, БЕЛЫЙ КОТ». 

Часть 1-я. 
10.40 М/с «Рекс и его друзья». 
11.15,18.30 Из жизни женщины. 
11.45 Телемагазин. 
11.50 «ТАЙНЫ ЧЕТЫРЕХ ПРЕСТУПЛЕ-

НИЙ». «ПОХОРОНЫ ВМЕСТО 
СВАДЬБЫ». 3 серия. 

12.50,14.20 Магазин на диване. 
13.00 Хит-парад на ТНТ. 
13.30 ТВ-клуб. 
14.30 М/с «Шехерезада». 
15.30 Дикая Америка. 
16.00, 04.00 «ГОНКИ НА ВЫЖИВАНИЕ». 
17.00 «САН-ТРОПЕ». 
18.00 Скрытой камерой. 
19.00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
19.25 «ТАЙНЫ ЧЕТЫРЕХ ПРЕСТУПЛЕ-

НИЙ». «ПОХОРОНЫ ВМЕСТО 
СВАДЬБЫ». 4 серия. 

20.30,03.05 Сегоднячко. 
21.25,00.35 Глобальные новости. 
21.30 Мир кино. Детектив «КОНЕЦ 

НАСИЛИЯ». 
00.20 Музыка на ТНТ. 
00.50 Мир кино. Комедийный бое-

вик «ВИРТУАЛЬНОЕ ОРУЖИЕ». 
04.50 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

С о л н ц е - в о с х о д 0 6 . 3 9 ; з а х о д 2 1 . 0 1 
Л у н а - п о с л е д н я я ч е т в е р т ь 

| П о л н а я в о д а 0 0 . 5 5 в ы с о т а 3 , 3 м ; 1 3 . 2 8 в ы с о т а 3 , 2 м 
I М а л а я в о д а 0 7 . 0 6 в ы с о т а 1 , 0 м ; 1 9 . 4 9 в ы с о т а 1 , 2 м У 

Гран-при «5ка1е Сапас1а-2001». 
Произвольный танец. 

15.50 Художественная гимнастика. 
Международные соревнования 
Гран-при. Показательные выс-
тупления. 

16.25 Футбол от А до Я. 
17.25 Хоккей. Чемпионат НХЛ. 

«ВиЯа1о ЗаЬгез» - «Ые» Уогк 
Ыапйегз». 

19.30 Перед вторым раундом Кубка 
Дэвиса. Результаты жеребьевки. 

20.30 Большой ринг. 
23.20 Шахматы. Гран-при ФИДЕ в 

Дубай. 
23.55 Фигурное катание. Шоу Тары 

Липински. 
00.50 Мир скорости. 

АСТ 

ТВ спорт 
07.00, 

07.25, 

07.35 
07.55, 
08.20 
08.40 

08.55, 
09,30 

11.20 

13.10 

14.25 

09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
20.00, 22.45 Пресс-центр. 
09.20 «Новый день» с Юлией 
Бордовских. 
Уроки хоккея Уэйна Гретцки. 
10.35 Аэробика. 
Спорт и... 
Пять сторон света Гусейна Ма-
гомаева. 
20.25 Дети Олимпа. 
Перед вторым раундом Кубка 
Дэвиса. История турнира. 
Футбол. Лига чемпионов. Чет-
вертьфинал. 
Удивительные игры народов 
мира. 
Ретроспектива прошедшего 
сезона. Фигурное катание. 
Международные соревнования 

06.00, 
06.30, 
06.45, 
07.00, 
07.30, 

08.40 
08.55 
09.30, 
10.00, 
10.30, 

11.40, 

12.40, 

13.55, 

14.20, 

15.30, 
15.55 
16.25, 

18.00, 
19.35, 
20.30, 

22.10 

12.00 М/с «Суперкнига». 
18.30 Голова на плечах. 
12.25 Где же ты, мама... 
22.30 «ЧЕЛОВЕК И МОРЕ». 
21.00 Наше кино. «ПЕГИЙ ПЕС, 
БЕГУЩИЙ КРАЕМ МОРЯ». 
Счастливого пути! 
М/ф «Золотая антилопа». 
15.00 «ЖИЛ-БЫЛ ХОМЯК». 
19.05 «ЛЮДИ И ГОРЫ». 
04.55 «ЧЕТЫРЕ ТАНКИСТА И 
СОБАКА». «ДОМ». 
18.50 Стань героем. С участи-
ем В.Мотыля. 
22.55 «БОЛЬШАЯ ЛЮБОВЬ 
БАЛЬЗАКА». «ЧЕЛОВЕЧЕСКАЯ 
КОМЕДИЯ». 
00.20 Путеводитель для гурма-
нов. «Путешествие в страну 
пряностей. Каждому блюду -
своя пряность». 
00.50 VII Высшая театральная 
премия «Золотой софит». Тор-
жественная церемония награж-
дения. 
00.00, 04.30 Просто песня. 
Канал ОР. * 
01.25 «ХОЖДЕНИЕ ПО МУКАМ». 
«ЗАРЕВО». 
03.15 Где ты? 
03.45 «ВЕНЕЦИЯ ЗИМОЙ». 
02.45 Старые знакомые. Н.Баб-
кина и ансамбль «Русская песня». 
М/ф для взрослых «Как казаки 
на свадьбе гуляли». 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40,19.00 М/с «Шехерезада». 

10.10,12.35, 19.30, 22.00, 00.15 
Новости 21 канала. 

10.40,21.10 Криминальные новости. 
11.00 «МОРСКАЯ ПОЛИЦИЯ». 
11.45 Сокровища мировой культуры. 
12.05 Экстремальный контакт. 
13.05 «ДВЕ ЖИЗНИ». 
20.00 «ИСТОРИИ ЮЖНЫХ МОРЕЙ». 
20.50 Рушель Блаво. Рука вместо 

скальпеля. 
21.30 «АЛЬФ». 
22.30 Мир кино. Мелодрама «ЧУЖОЙ 

БИЛЕТ». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,19.30 , 01.00 , 03.38 , 08.30 

Телерынок. 
15.25 «СУМЕРКИ». 
16.50 Док. фильм «Сокровища». 
17.15 Мультфильм. 
17.45,20.15, 21.00, 23.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
18.00,20.30, 23.30 , 01.30 , 08.00 

Новости. 
18.20 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ПРИНЦА ФЛО-

РИЗЕЛЯ». 2 серия. 
19.23 Клипы. 
19.55 Рыболов. 
21.15 «ЧЕРНОКНИЖНИК». 2 серия. 
22.50 Христофор. 
00.00 Спортивный калейдоскоп. 
00.30 Мир приключений. 
01.25 Лыжня зовет. 
02.00 «КРАСНАЯ ПЛАНЕТА». 
08.50 В поисках духовного. Беседы с 

игуменом Аристархом. 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 «МОЛОДАЯ ЕКАТЕРИНА». 1 се-

рия. Дворцовые интриги, лю-
бовь и страх - через все это 
проходит юная прусская прин-
цесса София - будущая импе-
ратрица Екатерина И, которую 
потомки назовут Великой. 

ГТРК «Мурман» 
07.50,23.20 Губернские вести. 
13,30,17.20, 20.35 ТВ-информ: но-

вости. 
13.44,18.04 Дневник Полярной Олим-

пиады. 
17.41 Программа «36,6». 
18.20 Мурманское «Времечко», 

14.45 
16.15 

16.40 
17.55 
20.00 
20.30 

01.20 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 
08.50 
09.00 
09.05 

10.00, 

10.40, 
11.00, 

11.15 
11.30 
12.35 
13.30 
14.15 
15.20, 
15.30 
16.00 
16.30 
16.55 

17.25 
18.15 
19.00 
19.50 
20.05 

22.45 
23.45 
00.50 
01.30 

Настроение. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
23.15 Российские тайны: рас-
следование ТВЦ. 
00.30 Петровка, 38. 
14.00, 18.00, 22.00, 00.10 Со-
бытия. Время московское. 
Телемагазин. 
«ПЕТЕРБУРГСКИЕ ТАЙНЫ». 
Дата. 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
19.40 Путь к себе. 
«МИР ДИКОЙ ПРИРОДЫ». 
Регионы: прямая речь. 
Мотодром. 
Моё Переделкино. Фильм 4-й. 
Подранок. 
Материк. 
Алфавит. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
Мир кино. Полицейский детек-
тив «СМЕРТЕЛЬНЫЙ УДАР». 
Времечко. 
Поздний ужин. 
Русский век. 
Чемпионат мира по плаванию 
в 25-метровом бассейне. Пе-
редача из СК «Олимпийский». 

РЕМ ТУ 
06.00 Клуб «Белый попугай». 
06.30 «ЧЕРТОВА СЛУЖБА В ГОСПИ-

ТАЛЕ МЭШ». 
07.00,17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
07.30 17.05 М/с «Мир Бобби». 
09.00,13.00, 16.00, 00.10 «24». Ин-

формационная программа. 
09.15 Мир кино. Приключенческий 

фильм «ГОРА ГРИЗЛИ». 
12.00 Канал истории: «Реинкарнация». 
13.15 «АГЕНТСТВО». 
13.50 «ЗОНА ТЬМЫ». 

07.00, 
07.30 
08.40 
09.00 

10.40 
11.15, 
11.45 
11.50 

22.40 «КЛЕТКА». 
М/с «Секретные материалы 
псов-шпионов». 
М/с «Ферма чудища». 
«ЧЕРТЕНОК». 
М/с «Футурама». 
Мир кино. Мистический бое-
вик «МОЗГОВАЯ АТАКА». 
Мир кино. Боевик «ЖИВЫМ 
ИЛИ МЕРТВЫМ». 

ТНТ 
14.30 М/с «Шехерезада». 
Сегоднячко на свежую голову. 
С новосельем! 
«ЧЕРНАЯ КОШКА, БЕЛЫЙ КОТ». 
Часть 2-я. 
М/с «Рекс и его друзья». 
18.30 Из жизни женщины. 
Телемагазин. 
«ТАЙНЫ ЧЕТЫРЕХ ПРЕСТУПЛЕ-
НИЙ». «ПОХОРОНЫ ВМЕСТО 
СВАДЬБЫ». 4 серия. 

12,50,14.20 Магазин на диване. 
13.00,15.00 Хит-парад на ТНТ. 
13.30 ТВ-клуб. 
15.20 Первые лица. 
15.50,04.00 Док. фильм «Большая 

стройка. Плотины». 
17.00 «САН-ТРОПЕ». 
18.00 Скрытой камерой. 
19.00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
19.25 «ЖЕНЩИНА-ПОЛИЦЕИСКИЙ». 
20.30,03.05 Сегоднячко. 
21.25,00.20 Глобальные новости. 
21.30 Мир кино. Триллер «НОЖНИЦЫ». 
00.05 Музыка на ТНТ. 
00.35 Для тех, кому за полночь... 
04.50 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

ТВ спорт 
07.00,09.00, 11.00, 19.00, 22.45 

Пресс-центр. 
07.25,09.25 «Новый день» с Юлией 

Бордовских. 
07.35 Уроки тенниса Андре Агасси. 
07.55,10.35 Аэробика. 
08.25 Шахматы. Гран-при ФИДЕ в 

Дубай. 
08.55,19.25 Дети Олимпа. 
09.35 Перед вторым раундом Кубка 

Дэвиса. Результаты жеребьевки. 
10.05 Футбол от А до Я. 
11.25 Ретроспектива прошедшего 

сезона. Фигурное катание. 
Международные соревнования 
Гран-при «5ка1е Сапас1а-2001». 
Мужчины. Произвольная про-
грамма. 

13.00 Теннис. Кубок Дэвиса. 2-й ра-

С о л н ц е - в о с х о д 0 6 . 3 5 ; з а х о д 2 1 . 0 5 
Л у н а - н о в о л у н и е 
П о л н а я в о д а 0 2 . 0 0 в ы с о т а 3 , 0 м ; 1 4 . 3 4 в ы с о т а 3 , 1 м 
М а л а я в о д а 0 8 . 1 6 в ы с о т а 1 , 3 м ; 2 1 . 1 2 в ы с о т а 1 ,3 м 

41 
унд. Сборная России - сборная 
Швеции. Прямая трансляция из 
Дворца спорта «Лужники». 

19.30 Ромег леек - неделя НХЛ. 
20.00 «Япония и Корея 2002». Об-

ратный отсчет. 
20.45 Хоккей. Чемпионат России. 

Финал. 3-й матч. 
23.20 Шахматы. Гран-при ФИДЕ в 

Дубай. 
23.50 Бодибилдинг. «Зеркало чемпи-

онов». 
00.20 «Щит и мяч». Передача о бас-

кетболе. 
01.05 НХЛ-плюс. 

АСТ 
06 .00, 
06.30, 

06.45, 
07.00, 

09.00 

09.30, 
10.00, 
10.25, 
12.40, 

13.45, 
14.40 
15,30, 
15.55 
16.25, 

18.00 
18.50, 
20.35, 

12.00 М/с «Суперкнига». 
18.25 ГТРК «Владимир» пред-
ставляет... «Детство в подарок». 
12.20 Говорят дети. 
21.00 Наше кино. «АМЕРИКЭН 
БОЙ». 
М/ф «Как мы весну делали», 
«Золоченые лбы». 
15.00 «ЖИЛ-БЫЛ ХОМЯК». 
19.05 «ЛЮДИ И ГОРЫ». 
04.50 «ДЫМКА». 
23.00 «БОЛЬШАЯ ЛЮБОВЬ 
БАЛЬЗАКА». «ВСТРЕЧА В 
С.-ПЕТЕРБУРГЕ». 
00.20 Документальный экран. 
Счастливого пути! 
00.00, 04.30 Просто песня. 
Канал ОР 
01.15 «ХОЖДЕНИЕ ПО МУКАМ». 
«ХМУРОЕ УТРО». 
Страна моя. 
02.55 Мир кино. «БЕЛЬЕ ВОЛКИ». 
02.30 Джаз и не только. _ 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40,19.00 М/с «Шехерезада». 
10.10,12.35, 19.30, 22.00, 00.15 

Новости 21 канала. 
10.40, 20.05 «ИСТОРИИ ЮЖНЫХ 

МОРЕЙ». 
11.30 Рушель Блаво. Рука вме-

сто скальпеля. 
11.45 Криминальные новости. 
12.05 «АЛЬФ». 
13.05 «ЧУЖОЙ БИЛЕТ». 
20.55 На страже природы. 
21.30 Путеводитель для гур-

мзнов 
22.30 Мир кино. «ДИКАЯ РЕКА». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,19.30, 01.00, 03.52, 08.30 

Телерынок. 
15.25 «ТРУДНАЯ МИШЕНЬ». 
16.56 Клипы. 
17.00,17.45, 00.00, 00.45 Больше 

хороших товаров и услуг. 
17.15 Терра-медика. 
18.00,20.30, 23.30, 01.30, 08.00 Но-

вости. 
18.20 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ПРИНЦА ФЛО-

РИЗЕЛЯ». 3 серия. 
19.23,20.25, 23.22 Клипы. 
19.55 Налоги и жизнь. 
21.00 Ретроспектива-7. 
22.00 «СУМАШЕДШИЙ ДОМ». 
00.15 «Человек-легенда». Муххамед 

Али. Часть 1-я. 
01.25 Лыжня зовет. 
02.00 «КРОВЬ И ПЕСОК». 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 ТОН. Телевизионное обозрение 

недели. 
19.20 «МОЛОДАЯ ЕКАТЕРИНА». 

2 серия. 

ГТРК «Мурман» 
07.50 Губернские вести. 
17.20,20.35 «Монитор». ТВ-информ: 

новости. 
17.42 Музыка здоровья Рушеля Блаво. 
18.03 Хранитель поморской старины. 
18.25 Дневник Полярной Олимпиады 

Г\ Кризисный центр ''Северянка' 
ЦСО и ЦРБ объявляют 

о работе 

1-50-21 
ЕЖЕДНЕВНО с 18.00 до 20 00 

Если вы нуждаетесь 
в поддержке и консультации 

специалистов - звоните. 



СУББОТА 

06.45 

08.00. 
08.10 
08.35 
08.55 

09.10 
09.50 
10.10 
10.45 
11.05 

11.35 
12.15 
12.55 

13.50 
14.35 

15.10 
17.05 

19.10 

20.00 
21.00 
21.30 

23.30 

ОРТ 
Наше кино. Комедия 'ВОСТОЧ-
НЫЙ ДАНТИСТ». 1 серия. 
10.00, 15.00, 18.00 Новости. 
КОАПП. 
Следствие ведет Колобков. 
Слово пастыря. Митрополит 
Кирилл. 
Играй, гармонь любимая! 
Библиомания. 
Смехопанорама. 
Смак 
Документальный детектив. 
«Последний аргумент Нугзара 
Саджам». Дело 2002 года. 
В мире животных. 
Здоровье. 
Детектив «ТАЙНЫ ОТЦА ДАУ-
ЛИНГА». 
«Чтобы помнили...» Л. Дьячков. 
Дисней-клуб: «Микки Маус и 
его друзья». 
Наше кино. «ЧЕЛОВВС-АМФИБИЯ». 

, 18.25 «Песня года. Весна». Фи-
липп Киркоров, Олег Газманов, 
группа «Любэ» и другие.... 
Проект Николая Фоменко 
«Форс-мажор». 
Кто хочет стать миллионером? 
Время. 
Мир кино Боевик «БЕЗ КОМ-
ПРОМИССОВ». 
Премьера фильма Стивена 
Спилберга «АМИСТАД». 

РОССИЯ 
06.55 Диалоги о рыбалке. 
07.20,02.20 Прогноз погоды. 
07.25 «ПОВЕЛИТЕЛЬ ЗВЕРЕЙ». 
08.15 Пэта, мама, я - спортивная семья. 
09.05 Телепузики. 
09.30 Золотой ключ. 
09.50 Здоровье и жизнь. 
10.25 Доброе утро, страна. 
11.00 Сто к одному. 
11.50 Наука и техника. 
12.55 «ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА». 
14.00,20.00 Вести. 
14.20 Наше кино. «УВОЛЬНЕНИЕ НА 

БЕРЕГ». 
16.00 Футбол. Чемпионат России. 

«Спартак» (Москва) - «Ротор» 
(Волгоград). Прямая трансляция 
со стадиона «Лужники». 

18.00 Моя семья. 
18.55 Аншлаг. 
20.25 Зеркало. 
21.00 Мир кино. Остросюжетный 

фильм «БЕГЛЕЦ». 
23.30 Наше кино. Комедия «КОЛЕСО 

ЛЮБВИ». 

01.20 Горячая десятка. 

НТВ 
07.55 Анонс дня. 
08.00, 10.00, 12.00, 1600, 1900 С&тдая 
08.15 Улица Сезам. 
08.40 «ЗЕРКАЛО, ЗЕРКАЛО-2». 
09.25 Без рецепта. 
10.15 Криминал. «Чистосердечное 

признание». 
10.45 Светлана Дружинина. «Женский 

взгляд» Оксаны Пушкиной. 
11.20 Квартирный вопрос. 
12.25 Наше кино. Боевик «БЕЗ ПРА-

ВА НА ОШИБКУ». 
14.15 Вкусные истории. 
14.25 Путешествия натуралиста. 
15.05 Своя игра. 
16.25 Профессия - репортер. «Снай-

перы». 
17.00 Мир кино. Комедия «ВЫСОКИЙ 

БЛОНДИН В ЧЕРНОМ БОТИНКЕ». 
19.45 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗО-

ПАСНОСТИ». «РОССАН». 
20.55 Мир кино. Боевик «НЕ БУДИТЕ 

СПЯЩЕГО ПОЛИЦЕЙСКОГО». 
23.05 «ЗВЕЗДНЫЕ ВРАТА-2». 
00.00 Все сразу! 
00.35 Наше кино. «НЕСУТ МЕНЯ 

КОНИ...» 

КУЛЬТУРА 
10.00,00.50 Программа передач. 
10.10 Дикие животные. «Видишь - не 

видишь». 
10.35 Углы манежа. 
11.05 М/ф «Смех и горе у Бела моря». 
12.05 Бабушкины рецепты. 
12.20 ГЭГ. 
12.35 Мир кино. «НЕБЕСА НАД 

НАМИ». 
14.30,22.00 Новости культуры. 
14.45 1001 рассказ о кино. 
15.10 Графоман. 
15.35 Док. фильм «Призраки замков 

Англии». 
16.30 Телеспектакль «Братья и Лиза». 
18.05 Парижский журнал. «Институт». 
18.35 Сферы. 
19.15 В вашем доме. Семья Тодо-

ровских. 
19.55 Исторические концерты. 

Й.Гайдн. Концерт № 2 для ви-
олончели с оркестром. 

20.20 Док. фильм «Режиссер Андрей 
Тарковский». 

22.17 Личные воспоминания о боль-
шой жизни. 

22.20 Мир кино. «ЖЕРТВОПРИНОШЕ-
НИЕ». 

ТВ ЦЕНТР 
07.30 Смотрите на канале. 
07.35 «МОСКВА НА ВСЕ ВРЕМЕНА». 
08.05 Отчего, почему? 
09.00 М/ф «Волшебный магазин», 

«Петуиюк - Золотой гребешок». 
09.45 Православная энциклопедия. 
10.10 Как вам это нравится?! 
10.40 Телебукмекер. 
11.00,14.00, 23.15 События. Утрен-

ний рейс. 
11.15 Городское собрание. 
11.50 Наше кино. Музыкальный фильм 

«СТАРАЯ, СТАРАЯ СКАЗКА». 
13.25 «МИР ДИКОЙ ПРИРОДЫ». 
14.20 Денежный вопрос. 
14.35 Антимония. 
15.10 М/ф «Голубой щенок». 
15.35 «НА СТРАЖЕ ПОРЯДКА». «КЛИ-

НИЧЕСКАЯ СМЕРТЬ». 
17.25 Особая папка. 
18.00 М/ф «Шел трамвай десятый 

номер». 
18.15 Детектив-шоу. 
19.05 «МУЖСКАЯ РАБОТА». 
20.00 Постскриптум. 
20.55 Прогноз погоды. 
21.00 Мир кино. «ВИНОВНЫЙ». 
23.30 ХОРОШО, БЫков. 
23.40 Мода поп-$1ор. 
00.15 Чемпионат мира по плаванию 

в 25-метровом бассейне. Пе-
редача из СК «Олимпийский». 

00.55 Наше кино. «СТАЛКЕР». 1 и 2 
серии. 

Ш ТУ 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 М/с «Русалочка». 
09.00 М/с «Тик-герой». 
09.30 «МУРАШКИ». 
10.00 М/с «Футурама». 
11.00 «БАФФИ». 
12.00 Щедрое лото. 
13.00 «24». Информационная про-

грамма. 
13.15 Мир спорта глазами «Жиллетт». 
13.45 Наше кино. Военный боевик 

«КРЕПОСТЬ». 
15.55 Очевидец. 
16.25 «ВОВОЧКА». 
17.00 М/с «Человек-паук». 
17.50 «МАРШ ТУРЕЦКОГО-2». 
19.30 «ЕЕ ЗВАЛИ НИКИТА». 
20.30 Мир кино. Боевик «ОРДЕН 

МСТИТЕЛЕЙ». 
23.10 Мир кино. Триллер «ТЕРРОР В 

ВОЗДУХЕ». 
01.15 Ночной музыкальный канал. 

ВОСКРЕСЕНЬЕ 
ОРТ 02.00 «твин пике». 

06.45 

08.00 
08 .10 
08.40 

09.05 
09.50 
10.00 
10.10 
10.30 
11.10 
13.15 
13.50 
14.15 
14.35 

15.00 
15.10 

17.00 

18.00 
18.20 
18.50 

20.35 

22.30 
23.45 

«ВОСТОЧНЫЙ ДАНТИСТ». 
2 серия. 
Новости. 
Армейский магазин. 
Дисней-клуб: «Детеныши джун-
глей». 
Утренняя звезда. 
Библиомания. 
Новости. 
Непутевые заметки. 
Пока все дома. 
КВН-2002: вторая игра сезона. 
Сами с усами. 
Умницы и умники. 
Сокровища Кремля. 
Дисней-клуб: «Микки Маус и 
его друзья». 
Новости 
«ДЖЕНТЛЬМЕНЫ ПРЕДПОЧИТА-
ЮТ БЛОНДИНОК». 
Живая природа. «Властелины 
глубин». 
Вечерние новости. 
Шутка за шуткой. 
Наше кино. Комедия «КОТ В 
МЕШКЕ». 
Мир кино. Боевик «ЦЕПНАЯ 
РЕАКЦИЯ». 
Времена. 
«Линия кино». Памяти Андрея 
Тарковского. Фильм «Зеркало». 

РОССИЯ 
06.20 Фильм-сказка «ВАРВАРА-КРАСА, 

ДЛИННАЯ КОСА». 
07.40 Папа, мама, я - спортивная семья. 
08.25 Телепузики. 
08.50 Русское лото. 
09.40 ТВ Бинго шоу. 
10.20 Доброе утро, страна. 
10.55 Сам себе режиссер. 
11.55 «Городок». Дайджест. 
12.30 «ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА». 
13.10 Парламентский час. 
14.00 Вести. 
14.20 Диалоги о животных. 

Вокруг света. 
155 «ВОЗДУШНАЯ ПОЛИЦИЯ». 

16.55 Аншлаг. 
17.55 ТВ Бинго новости 
18.00 Мир кино. 'КРАСОТКА-2: СБЕ-

ЖАВШАЯ НЕВЕСТА». 
20.00 Вести недели. 
21.10 Наше кино «Я ОБЪЯВЛЯЮ 

ВАМ ВОЙНУ». 
23.00 Мир кино. -БЕЗУМНЫЙ МАКС. 

ВОИН ДОРОГ», 
01.00 Спорт за неделю. 

КУЛЬТУРА 
10.00, 
10.10 

10.35 
11.00 
12.20 
12,35 
14.05 
14.30, 
14.45 

15.15 
15.45 

18.50 
19.15 

19.55 
20.10 

21.35 
22.50 

22.55 
00.35 

08.00 Из жизни женщины. Дайджест. 
08.30,16.30 М/с «Сейлормун». 
09.00,15.30 М/с «Марсупилами». 
09.30 Первые лица. 
10.00 Наше кино. Социально-психоло-

гическая драма «ЗИНА-ЗИНУЛЯ». 
12.00 Сегоднячко за неделю. Дайд-

жест. 
13.00 Медицинское обозрение. 
13.30 Час Дискавери. «Пираты». 
14.30 Кино, кино, кино. 
15.00 «УДИВИТЕЛЬНЫЕ ЖИВОТНЫЕ-4». 

«УМНЫЕ ЖИВОТНЫЕ». 
16.00,21.00 М/с «Волшебный школь-

ный автобус». 
17.00 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
18.00 Антология юмора с Михаилом 

Ашумовым. 
19.00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
19.25 «ЖЕНЩИНА-ПОЛИЦЕИСКИЙ». 
20.30,03.20 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИС-

ТОРИИ». 
21.25,03.10 Глобальные новости. 
21.30 Мир кино. Боевик «ЦЕЛЬ -

ПРЕЗИДЕНТ». 
23.55 Реслинг на ТНТ. «Женская 

лига». 
00.55 Мир кино. Мистический трил-

лер «ВЕДЬМИНА ДОСКА». 
03.50 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
04.35 Сегоднячко за неделю. Дайд-

жест. 

С о л н ц е - в о с х о д 0 6 . 3 0 ; з а х о д 2 1 . 0 9 
Л у н а - н о в о л у н и е 
П о л н а я в о д а 0 3 . 1 7 в ы с о т а 2 , 8 м ; 1 5 . 4 9 в ы с о т а 3 , 0 м Г 

^ М а л а я в о д а 0 9 . 4 4 в ы с о т а 1 ,5 м ; 2 2 . 3 7 в ы с о т а 1 , 3 м ] 

НТВ 
07.55 Анонс дня. 
08.00,10.00, 12.00, 16.00 Сегодня. 
08.15 Улица Сезам. 
08.40 Пепси-чарт. 
09.30 Ох, уж эти дети! 
10.15 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗО-

ПАСНОСТИ». 
11.25 Криминальная Россия. «Жигу-

левская битва». 3 серия. 
12.20 Наше кино. Комедия «БАЛА-

МУТ». 
14.15 Вкусные истории. 
14.25 Служба спасения. 
15.05 Своя игра. 
16.25 Профессия - репортер. «Пос-

ледняя водка». 
16.45 Я и моя собака. 
17.35 Илья Глазунов. «Женский взгляд» 

Оксаны Пушкиной. 
18.10 Мир кино. Комедия «ВОЗВРАЩЕ-

НИЕ ВЫСОКОГО БЛОНДИНА'. 
19.45 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗО-

ПАСНОСТИ». «ГОРДЕЕВ УЗЕЛ». 
21.00 Намедни. 
22.15 Куклы. 
22.35 «ЗВЕЗДНЫЕ ВРАТА-2». 
23.30 Мир кино. Приключенческий 

фильм «АМАЗОНКА». 
01.25 Журнал Лиги чемпионов. 

ТВ ЦЕНТР 
07.25 
07.30 
08.00 
09.00 

09.45 
10.15 
10.35 
11.00 
11.25 
11.45 
12.30 

13.25 

14.00, 

14.15 
14.45 
15.25 
16.25 

18.15 
19.00 
20.00 
20.55 
21.00 

23.10 

00.50 Программа передач. 
Дикие животные. «Топот ма-
леньких ножек». 
Перепутовы острова. 
М/ф «Конек-Горбунок». 
Недлинные истории. 
Наше кино. «ЧЕЛОВЕК РОДИЛСЯ». 
М/ф «Коля, Оля и Архимед». 
22.30 Новости культуры. 
Док. фильм «Из жизни развед-
чика Самсонова...» 
Магия кино. 
Фильм-опера «Волшебная 
флейта». В.-А. Моцарт. 
Тем временем. 
Дом актера. «Звездные исто-
рии». 
М/ф «В порту». 
Наше кино. «МОЙ ЛЮБИМЫЙ 
КЛОУН». 
Гость в актерской студии. 
Личные воспоминания о боль-
шой жизни. 
№Цэкию. «ГЖСАРРИ ГЛВН РОСС». 
Играет В.Крайнев (фортепиано). 

23.55 
00.25 

08.00, 
08.15 
08.30 
09.00 
09.30 
10.00 
11.00 
12.00 
13.00 

13.15 
13.45 

15.40 
16.10 
16.45 
18.00 

20.00 

07.00, 

07.10 

07.30 
07.45 

08.15 

09.00, 

09.35 

10.30 
10.50, 
11.25 

12.10 
12.55 

13.45 

16.30 

ТВ спорт 

Смотрите на канале. 
«МОСКВА НА ВСЕ ВРЕМЕНА». 
Отчего, почему? 
М/ф «Баранкин, будь челове-
ком». «Беги, ручеек». 
Полевая почта. 
Наш сад. 
Лакомый кусочек. 
Московская неделя. 
Деловая лихорадка. 
М/ф «Левша». 
Чемпионат мира по шоссейно-
кольцееым мотогонкам. Гран-
при Японии. 
Приглашает Борис Ноткин. 
Борис Клюев. 
23.00 События. Время москов-
ское. 
21 кабинет. 
Алфавит. 
Слушается дело. 
«ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ УБИЙ-
СТВО». «ВЕНДЕТТА ПО-АНГ-
ЛИЙСКИ». 
Великая иллюзия. 
«МУЖСКАЯ РАБОТА». 
Момент истины. 
Прогноз погоды. 
Наше кино. Боевик «ЗМЕЕ-
ЛОВ». 
Чемпионат мира по плаванию 
в 25-метровом бассейне. Пе-
редача из СК «Олимпийский». 
Деликатесы. 
Золотая фишка. 

Ш/ ТУ 
17.40 1/52. 
В гостях у Тофика. 
М/с «Русалочка». 
М/с «Тик-герой». 
«МУРАШКИ». 
М/с «Футурама». 
«БАФФИ». 
«ЕЕ ЗВАЛИ НИКИТА». 
«24». Информационная про-
грамма. 
Военная тайна. 
Наше кино. Детектив «ПРОЩАЛЬ-
НАЯ ГАСТРОЛЬ «АРТИСТА-. 
Очевидец. 
«АГЕНТСТВО». 
М/с «Человек-паук». 
Матч российской футбольной 
премьер-лиги. «Сатурн-ВЕМ ТУ 
(Московская область) - «Анжи» 
(Махачкала). 
Мир кино. Приключенческая 

Европы. Женщины. Личные 09.40 
полуфиналы. Передача из Хор- 10.10, 
ватии. 10.45 

17.55 Конный спорт. Стипльчез «Огапс! 11.35 
№1юпа1». Прямая трансляция из 12.05, 
Ливерпуля. 

19.15 Настольный теннис. Чемпионат 13.05 
Европы. Женщины. Личный 19.00 
финал. Передача из Хорватии. 19.30 

20.30 Хоккей. Чемпионат России. 
Финал. 4-й матч. 21.00 

23.20 Настольный теннис. Чемпионат 22.00 
Европы. Мужчины. Личные по- 22.25 
луфиналы. Передача из Хорва-

09.25 «Новый день» с Юлией 
Бордовских. 
Уроки настольного тенниса. «В 
гостях у Лаймы и Анатолия 
Амелиных. 
Аэробика. 
Шахматы. Гран-при ФИДЕ в 
Дубай. 
«Тгалз УУогМ ЗрогТ» представ-
ляет: «Спортивный глобус». 
11.00, 13.25, 20.00, 22.45 
Пресс-центр. 
«Япония и Корея 2002». Об-
ратный отсчет. 
Аэробика. 
20.25 Дети Олимпа. 
«Щит и мяч». Передача о бас-
кетболе. 
НХЛ-плюс. 
Бодибилдинг. «Зеркало чемпи-
онов». 
Теннис. Кубок Дэвиса. 2-й ра-
унд. Сборная России - сборная 
Швеции. Прямая трансляция из 
Дворца спорта «Лужники». 
Настольный теннис. Чемпионат 

7 А П Р Е ' • ЩР ШИК: 

комедия «ЧУДОВИЩЕ». 
22.20 Телетузики. 
22.30 Мир кино. Фантастический бо-

евик «ПЯТЫЙ ЭЛЕМЕНТ». 
01.30 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
02.30 Альфред Хичкок представляет. 
03.05 Ночной музыкальный канал. 

ТНТ 
08.00 «Из жизни женщины». Полез-

ные советы. 
08.30,16.30 М/с «Сейлормун». 
09.00,15.30 М/с «Марсупилами». 
09.30 Осколки времени. 
10.00 Мир кино. «ЦЕЛЬ - ПРЕЗИДЕНТ». 
12.15 Страсти по... 
13.15 «Встреча с...» Вячеслав Добрынин. 
14.00 Неизвестная Планета. 
14.30 Истории океана. 
15.00 Осколки времени. 
16.00,21.00 М/с «Волшебный школь-

ный автобус». 
17.00 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
18.00 Наше кино. Боевик «КРЕСТО-

НОСЕЦ». 
20.30,01.40 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИС-

ТОРИИ». 
21.25 Глобальные новости. 
21.30 Однажды вечером. 
22.35 М/с «Боб и Маргарет». 
23.05 Мир кино. Триллер «КОНЦЫ В 

ВОДУ». 
01.15 Истории океана. 
02.10 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
02.55 Страсти по ... 

ТВ спорт 
07.00 «Новый день» с Юлией Бор-

довских. 
07.10 Уроки шахмат Марины и Сер-

гея Макарычевых. 
07.35 Аэробика. 
08.00 Хоккей. Чемпионат НХЛ. 

«Воз1оп Вгшпз» - «Меи Уогк 
Вапдегз». Во втором переры-
ве: 09.15 - Пресс-центр. 

10.35 Аэробика. 
11.00 Пресс-центр. 
11.25 «Новый день» с Юлией Бор-

довских. 
11.35 Дети Олимпа. 
11.40 Это уже история. Олимпиада в 

Солт-Лейк-Сити. Фристайл и 
сноуборд. 

13.00 Теннис. Кубок Дэвиса. 2-й ра-
унд. Сборная России - сборная 
Швеции. Прямая трансляция из 
Дворца спорта «Лужники». 

18.00 Спорт и... 
18.30 Пресс-центр. 

АС Т 
06.00 М/ф «Золотое перышко». 
06.20 Молодые дарования. Концерт 

стипендиатов фонда В.Спива-
кова. 

06.50 Фильм-детям «САМЫЙ СИЛЬ-
НЫЙ». 

08.10 24 часа из жизни провинции. 
Житное. 

08.40 Очевидное - невероятное. Век 
XXI. «Образование». 

09.10,16.05 Из жизни животных... 
09.30 Театр на экране. «ДВЕНАДЦА-

ТАЯ НОЧЬ». 1 серия. 
11.00,02.20 Просто 15. 
12.00 Страна Фестивалия. «Животные 

в кино». 
12.30 Вместе. 
13.00 Цирк, только цирк. Цирк зверей. 
13.30 Наше кино. Приключенческий 

фильм «НЕНАВИСТЬ». 
14.55 Документальный экран. 
15.45 Канал ОР. 
16.25,00.55 Наше кино. «ПРИВАЛОВ-

СКИЕ МИЛЛИОНЫ». 1 серия. 
18.00,00.00 Такая разная, разная му-

зыка. Гнесинские виртуозы. 
18.30 Европа сегодня. 
19.00,05.20 Дом актера. «20 тысяч 

дней от рождения». 
19.40,05.05 Гербы России. Коломна. 
20.00,03.15 Мир кино. «ГЕРЛ ГАЙД». 
21.35 Старые знакомые. Н.Бабкина и 

ансамбль «Русская песня». 
22.00 Наше кино. Детектив «ИНСПЕК-

ТОР УГОЛОВНОГО РОЗЫСКА». 
23.35 Кумиры экрана. И.Смоктуновс-

кий. 
00.30 Джаз и не только. 
04.50 И зажигаем свечи. АМалинин. 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 

00.50 

М/с «Шехерезада». 
12.35, Новости 21 канала. 
«ИСТОРИИ ЮЖНЫХ МОРЕЙ». 
На страже природы. 
21.30 Путеводитель для гурма-
нов. 
«ДИКАЯ РЕКА». 
«ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
Мир кино. Комедия «ДОКТОР 
ДУЛИТТЛ». 
Удивительный мир природы. 
Про кино. 
Мир кино. Психологическая 
мелодрама «ПОВЕЛИТЕЛЬ ПРИ-
ЛИВОВ». 
Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,21.05, 01.00, 04.15, 08.30 

Телерынок. 
15.25 Мультфильм. 
15.55 «ТАНГО И КЭШ». 
17.30 Христофор. 
17.45,20.05, 22.00, Больше хороших 

товаров и услуг. 
18.00,21.30, 01.30, 08.00 Новости. 
18.20 «ЦЕЛИТЕЛЬ АДАМС». 
20.20 Мир приключений. 
22.15 «ГЕНЕРАЛЬСКАЯ ДОЧЬ». 
00.05 «Питер Устинов в Восточном 

экспрессе». 
01.25 Клипы. 
02.00 «КОНТАКТ». 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 К годовщине гибели АПЛ 

«Курск». Специальный репор-
таж. 

18.40 Обзор прессы. Авторская про-
грамма. 

18.45 Звезды и судьбы. Астрологи-
ческий прогноз на неделю. 

18.55 Музыкальный курьер. 
19.15 Фильм-детям «ДВОЕ: Я И МОЯ 

ТЕНЬ». Удивительные приклю-
чения выпали на долю совер-
шенно незнакомых, но похо-
жих друг на друга как две кап-
ли воды девочек. Благодаря 
находчивости и доброте они 
изменяют мир вокруг себя. 

ГТРК Шурман» 
16.00 «Монитор». 
16.05 Панорама недели. 
16.50,17.50 Дневник Полярной Олим-

пиады. 

С о л н ц е - в о с х о д 0 6 . 2 6 ; з а х о д 2 1 . 1 3 

1 
Л у н а - н о в о л у н и е 
П о л н а я в о д а 0 4 . 4 4 в ы с о т а 2 , 8 м ; 1 7 . 0 5 в ы с о т а 3 , 0 /Л 
М а л а я в о д а 1 1 . 0 3 в ы с о т а 1 ,5 м ; 2 3 . 4 4 в ы с о т а 1 , 2 м у 

18.55 Настольный теннис. Чемпионат 
Европы. Мужчины. Личный 
финал. Прямая трансляция из 
Хорватии. 

20.00 Пресс-центр. 
20.25 Дети Олимпа. 
20.30 Большой ринг. 
22.45 Пресс-центр. 
23.20 Шахматы. Гран-при ФИДЕ в 

Дубай. 
23.55 Художественная гимнастика. 

Международный турнир «Жем-
чужины Санкт-Петербурга». 
Финалы. Передача из Санкт-
Петербурга. 

лет 
М/ф «Летучий корабль», «Лос-
куток». 
Страна Фестивалия. «Животные 
в кино». 
Фильм-детям «ПРИКЛЮЧЕНИЯ 
РЫЖЕГО МАЙКЛА». 
Страна моя. 
Кумиры экрана. И.Смоктунов-
ский. 
Счастливого пути! 
Театр на экране. «Двенадцатая 
ночь». 2 серия. 
02.25 Музыкальная жизнь. 
М. Кабал ье. 
Молодые дарования. Концерт 
стипендиатов фонда В.Спива-
кова. 
23.40 Азбука права. «Преступ-
ление». 
Вас приглашает АУкупник. 
Наше кино. Приключенческий 
фильм «ПОБЕГ НА КРАЙ СВЕГА>. 
Грамотей. 
Канал ОР. 
01.00 Наше кино. «ПРИВАЛОВ-
СКИЕ МИЛЛИОНЫ». 2 серия. 
00.05 Такая разная, разная му-
зыка. Аркадий Шилклопер. 
Вместе. 
05.20 Дом актера. «Вечер па-
мяти Дмитрия Журавлева». 
05.05 Неизвестная Россия. 
«Кружева елецкие...» 
03.20 Мир кино. «МОТЕЛЬ». 
Джаз и не только. 
Наше кино. Детектив «ИСПО-
ВЕДЬ СОДЕРЖАНКИ». 
Классика. Избранное. 

09.40, 19.00 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
10.10 «ДОКТОР ДУЛИТТЛ». 
11.40 Удивительный мир природы. 
12.05 Путеводитель для гурманов. 
12.35 Про кино. 
13.00 «ПОВЕЛИТЕЛЬ ПРИЛИВОВ». 
19.30 Мир кино. Комедийный бое-

вик «РЕБЕНОК НА БОРТУ». 
21.05 Гость в актерской студии Майк 

Николе. 
22.00 Артконвейер. 
22.25 Мир кино. Триллер «Власть 

страха». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
06.00 

06.25 

06.55 

08.20 
08.50 

09.20 
09.40 

11.00, 

12.00 

12.30, 

12.55 
13.25 

15.25 
16.05 
16.30, 

18.00, 

18.30 
19.00, 

19.40: 

20.00, 
21.45 
22.10 

00.35 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 

15.00,21.00, 01.00, 03.46, 08.30 
Телерынок. 

15.25 «ШАЛОПАИ». 
17.00 Мультфильм. 
17.45,20.35, 23.15 Больше хороших 

товаров и услуг. 
18.00 Молодежная программа «Реак-

тор». 
18.55 «ВИД НА ЖИТЕЛЬСТВО». 
20.50 Христофор. 
21.25 «ГРОМОБОЙ». 
23.30 «МИСТЕР МАГУ». 
00.54 Клипы. 
01.25 Лыжня зовет. 
01.30 «Человек-легенда». Муххамед 

Али. Часть 2-я. 

именины 
1 апреля - Дарья, Ин-

нокентий 
2 апреля - Александ-

ра, Виктор, Иван, Клавдия, 
Матрена, Прасковья, Свет-
лана, Сергей, Ульяна 

3 апреля - Кирилл, 
Яков, Федор, Фома 

4 апреля - Василий, 
Исаакий 

5 апреля - Лидия, Ни-
кон, Акакий 

6 апреля - Артем, За-
хар, Петр, Стефан (Сте-
пан) 

7 апреля - Тихон 


